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Poločas
Vážení čtenáři Slavkovského 
zpravodaje, milí Slavkováci. 
Rok se nám překlání do dru-
hé poloviny a začíná doba 
prázdnin a dovolených. 
V minulém čísle našeho 
periodika jsem bilancoval 
dvacet let v unii a evropské 
volby. Ty jsou již minulostí 

a lidé si zvolili hodnoty a priority nejen u nás, 
ale i v celé Evropě. Jak to nově zvolení poslanci 
poskládají a povedou je hudba budoucnosti. 
Z celé akce mě však velice těší rekordně vysoká 
volební účast. Nedosahuje, pravda, evropského 
průměru, ale 36 % svědčí o tom, že i Čechům 
není dění v EU lhostejné!

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj
Dny Slavkova:  
velkolepá oslava dětí a města
strany 2 a 3

Vystoupení B-Fresh • Foto: Radim Strachoň

Foto: Jan Martinek



Foto: 15x Radim Strachoň

Radek Pastrňák, Buty Věra Martinová Miloš „Dodo“ Doležal a Zemětřesení 2

DNY SLAVKOVA

Echo trio připomnělo 100. výročí narození mistra světa 
ve hře na foukací harmoniku Rudolfa Kachlíře skladbou 
Pozor, zákruta! (Foto: Bedřich Maleček)
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Rovněž jsem v  minulém měsíci pouka-
zoval na  připravované projekty a  evropské 
peníze. Některé jsou již realizované. Máme 
podepsanou smlouvu a  začínáme stavět ma-
teřskou školku Koláčkově náměstí. Konečně! 
Součástí stavby, kterou ve dvoře stávající MŠ 
navrhl renomovaný architekt Marek Štěpán, 
bude i  rekonstrukce stávajících prostor škol-
ky, které přichází za minutu dvanáct. Hotovo 
bude v  srpnu příštího roku a  v  následujícím 
měsíci tak s  radostí přivítáme více jak de-
vadesát dětí. Spolu s  pronájmem dvou tříd 
na deset let v nově vybudované obytné čtvrti 
Litava a vznikající dětské skupině bude snad 
na  dlouhé roky problém s  umísťováním tří 
a víceletých dětí do školek vyřešen.

S čím ale utrum není, jsou základní školy. 
Rozmohl se nám tu takový nešvar. Slyšela 
jsem u  řezníka, že svazková základní ško-
la nebude, že ji stát nepodpoří nebo že bude 
stavbu nemožné zhotovit a jiné hloupé kecy! 
Ačkoli vím o pár lidech, kteří projektu nepřejí 
a raději by nafukovali donekonečna základní 
školu Tyršova, projekt běží. Informace, že 

škola nebude, se nezakládá na  pravdě. Sa-
mozřejmě příběhů o čemkoli v našem městě 
koluje mezi lidmi spoustu, ale lživý příběh 
o svazkové škole mě fakt zvednul ze židle! 

Dalším důležitým krokem, který zastupi-
telstvo města učinilo, bylo schválení prodeje 
části pozemku na ulici Slovanské Jihomorav-
skému kraji za  účelem výstavby sociálního 
zařízení, do kterého by se měli do budoucna 
stěhovat tělesně postižení klienti z habrovan-
ského zámku. Jakákoli služba v oblasti soci-
ální v našem městě chybí a tuto nabídku kraje 
vítáme.

Na  posledním zastupitelstvu rovněž za-
zněla potřeba řešit rychlost na páteřních ko-
munikacích, kterými jsou ulice Bučovická 
a  Tyršova. Během léta si necháme udělat 
kalkulaci a studii proveditelnosti a o výstupu 
občany seznámíme. Nyní běží měření vozi-
del na vjezdu na Palackého náměstí a na kři-
žovatce Lidická–Bučovická. Od prvního čer-
vence se uzavře vjezd na Palackého náměstí 
z ulice ČSA. V době, kdy nastávají prázdniny 
ubude počet autobusů a „mama taxi“, které 
vozí dětí až před vchod do škol. Tato místa 

se budou monitorovat celé prázdniny a také 
v  září, kdy dopravní boom zase naroste. 
Zákaz vjezdu na  náměstí bude na  zkušeb-
ní dobu jeden rok. Buď to vyjde a nebo ne. 
Cílem je větší plynulost dopravy pod ná-
městím a  také nedělat z  náměstí přecpanou 
ulici a  parkoviště. Souběžně s  tím město 
zadá studii ozelenění především dolní části 
Palackého náměstí, které v letních měsících 
evokuje Saharu. Také se podařilo vysoutěžit 
zhotovitele na parkoviště u kotelny na Zlaté 
Hoře. Takových parkovišť by mělo vyrůst 
na  našem největším a  dopravně nejvytíže-
nějším sídlišti více. Rovněž se blíží začátek 
rekonstrukce chodníků od  ulice Sušilova 
po kotelnu na Zlaté Hoře. Věřím, že stavební 
práce nebudou přes léto utichat, ba naopak 
a jak s radostí říkám, není nad vůni čerstvého 
asfaltu po ránu. Vždy to svědčí o tom, že se 
něco děje a něco nového vzniká. 

Přeji vám, vážení spoluobčané, krásné léto 
plné radosti, odpočinku, relaxu, nabití baterií 
a školákům dárečky za jistě hezká vysvědče-
ní a dlouhé prázdniny!

� Michal Boudný, starosta města

Poločas
(Dokončení ze strany 1)

Dny Slavkova: velkolepá oslava dětí a města
Koncert kapely Buty, Věry Martinové, 

Poutníků nebo rockových písní Jiřího Sche-
lingera. Dětský den v zámeckém parku i tra-
diční vystoupení dětí ze slavkovských škol 
a  klubů. To byly hlavní „taháky“ letošních 
Dnů Slavkova, které se uskutečnily první 
červnový víkend. 

Festival věnovaný především občanům 
města Slavkova odstartoval doprovodným 
programem už ve čtvrtek a v pátek na SC Bo-
naparte, kde se na  pódiu vystřídaly „Sirény“ 
v  podobě Jitky Asterové, Sandry Pogodové 
a Lindy Finkové a folková legenda se slavkov-
skými kořeny – kapela Poutníci s  Robertem 
Křesťanem. 

Velkolepý program se odehrál tradičně v so-
botu na Palackého náměstí, na nádvoří zámku 
a  také v  zámeckém parku. Mezinárodní den 
dětí na pódiu oslavilo téměř pět set dětí a další 
stovky zamířily do zámeckého parku, kde pro 
ně byla připravena cesta pohádkovým lesem. 
V sálech SC Bonaparte se slavkovští modeláři 

letadel pochlubili svými modely. Na trávníku 
na náměstí pak skákali přes překážky králíčci 
našich chovatelů. Slavkovští zahrádkáři opět 
otevřeli Rozkvetlý stánek plný květin, ze kte-
rých si mohli návštěvníci sami vytvořit vazbu. 

Na pódiu se postupně vystřídaly děti z Fol-
klorního souboru Křižanovánek, Křesťanské 
školy Karolínka, a  zazpíval pěvecký sbor 
Mladost. Energii rozproudily taneční kluby 
Martiny Bartuschkové, N-YOJ! a  novopeče-
ní mistři republiky ve  street dance B-Fresh. 
Nechybělo ani vystoupení žáků a  souborů 
Základní umělecké školy Františka France 
a  gymnastického klubu TeamGym. Velkole-
pou show na nádvoří zámku si připravili také 
mistři světa, Evropy a Česka v cheerleadingu 
– tým při ZŠ Komenského Glitter Stars.

„Je úžasné, kolik dětí ve Slavkově sportuje 
a má zájem trávit smysluplný čas v některém 
z  našich spolků. Speciální poděkování patří 
všem trenérům, vedoucím, učitelům a  zapá-
leným lidem, kteří věnují často nezištně svůj 

volný čas našim dětem. Velké dík patří i těm, 
kteří se na oslavě našeho města podíleli – li-
dem ze Zámku Slavkov – Austerlitz, technic-
kých služeb, městské policii,“ uvedl starosta 
Michal Boudný. 

Ani letos nechybělo představení místních 
farmářů a  řemeslníků. Na Palackého náměs-
tí se uskutečnil jarmark. Slavkovský pivovar 
pro tuto příležitost také představil novinku 
v podobě Císařského ležáku. 

Dny Slavkova se také staly příležitostí pro 
ocenění nejlepších sportovců loňského roku. 
Odpolední program pak tvořila šňůra koncer-
tů Buty, Věry Martinové a Zemětřesení 2.

Program neskočil ani v  neděli. Na  Zám-
ku Slavkov – Austerlitz se uskutečnil kon-
cert Komorního orchestru Arthura Nikische 
v  rámci Národního festivalu neprofesionál-
ních komorních a symfonických těles. 

Dny Slavkova se konaly za  finanční pod-
pora města Slavkov u Brna a Jihomoravského 
kraje.� vs

Ocenění sportovci roku • Foto: Radim Strachoň
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60. schůze RM – 20. 5. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit v  souladu s  ustanovením 

§ 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, 
ve  znění pozdějších předpisů a  § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů závěrečný účet města Slavkov u Brna 
za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření za rok 2023 bez výhrad.

2. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření.

3. RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. 
č. 2763/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o  výměře 
83 m2 v  k. ú. Slavkov u  Brna v  rozsahu dle GP č. 4416-
298/2024 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví 
pana Přemka Floriana za kupní cenu ve výši 130 860 Kč. Ná-
klady související s převodem nemovitosti (správní poplatek, 
geometrický plán) hradí kupující. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů.

4. RM schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 1787/1 
– orná půda o  výměře 5548 m2 a  části pozemku parc. č. 
1787/30 – orná půda o výměře cca 420 m2, vše v k.ú. Slav-
kov u Brna formou výpovědi, které má na základě nájemní 
smlouvy ze dne 9. 7. 2012 v nájmu pan Zdeněk Doupovec, 
a  to za podmínky, že dojde ke schválení prodeje částí po-
zemků parc. č. 1787/1, parc. č. 1798/3 a parc. č. 1800/1, 
vše v k.ú. Slavkov u Brna za účelem vybudování objektu pro 
sociální služby v  Zastupitelstvu města Slavkov u  Brna. Při 
splnění podmínek bude nájem ukončen s  roční výpovědní 
lhůtou, která uplyne dne 30. 9. 2025.

5. RM schvaluje ukončení pachtu části pozemku parc. č. 
1798/3 – orná půda o  výměře cca 200 m2 v  k.ú. Slavkov 
u  Brna formou výpovědi, kterou má na  základě pachtovní 
smlouvy ze dne 13. 4. 2017 v pachtu pan Zdeněk Doupo-
vec, a  to za podmínky, že dojde ke schválení prodeje částí 
pozemků parc. č. 1787/1, parc. č. 1798/3 a parc. č. 1800/1, 
vše v k.ú. Slavkov u Brna za účelem vybudování objektu pro 
sociální služby v  Zastupitelstvu města Slavkov u  Brna. Při 
splnění podmínek bude pacht ukončen s  roční výpovědní 
lhůtou, která uplyne dne 30. 9. 2025.

6. RM schvaluje uzavření dodatku k  pachtovní smlouvě 
ze dne 30. 9. 2019 uzavřené mezi městem Slavkov u Brna 
a  paní Janou Špičkovou, jejímž předmětem bude zúžení 
předmětu pachtu o část pozemku parc. č. 4189 – o výměře 
cca 232 m2, parc. č. 4190 o výměře cca 7 m2 a o část pozem-
ku parc. č. 4188 o výměře cca 216 m2 , vše v k.ú. Slavkov 
u Brna dle předložené žádosti.

7. RM souhlasí s uzavřením předloženého návrhu dohody 
o podmínkách vybudování stavby sjezdu na pozemku parc. 
č. 2213/1 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města 
Slavkov u Brna, se společností Dentistar s.r.o., Smetanova 
520, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 09276947.

8. RM rozhoduje o  zrušení probíhající veřejné zakázky: 
„Parkoviště na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna“.

9. RM schvaluje zahájení nové veřejné zakázky: „Parkoviš-
tě na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna“ dle předloženého 
návrhu zadávací dokumentace.

10. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky pod názvem: 
„Regenerace atletického stadionu Slavkov u Brna“ dle před-
loženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

11. RM schvaluje výměnu bytu manželům Josefovi a Sáře 
Rosnerovým, a souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k bytu 
č. 5, Palackého nám. 123, Slavkov u Brna, a to za podmínky 
řádného předání bytu č. 2, Fügnerova 109, Slavkov u Brna. 
Nájemné je stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc a nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.

12. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 6 na ulici Zlatá Hora 1357 ve Slavkově 
u Brna, s paní Anetou Ondráčkovou, kterým bude prodlouže-
na nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stávající-
ho nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

13. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  pronájem 
bytu č. 2, Zlatá Hora 1230, Slavkov u Brna, s paní Lucií Bedna-
říkovou za podmínky uvolnění stávajícího bytu č. 2, Fügnerova 
110, Slavkov u Brna. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

14. RM souhlasí se systémem spolufinancování sociálních 
služeb pro občany Slavkovska v  roce 2025 podle Pravidel 
financování sociálních služeb JMK pro léta 2025–2026 a de-
klaruje potřebnost a  finanční podporu pro služby uvedené 
v tabulce zařazené do skupiny A dle možností rozpočtu měs-
ta za podmínky, že služby úspěšně projdou dotačním řízením 
JMK a ORP Slavkov u Brna.

15. RM doporučuje ZM schválit systém spolufinancování 
sociálních služeb pro občany Slavkovska v roce 2025 podle 
Pravidel JMK pro rok 2025 a deklarovat potřebnost a finanč-
ní podporu v konkrétní výši pro služby uvedené v tabulce za-
řazené do skupiny A za podmínky, že služby úspěšně projdou 
dotačním řízením JMK a ORP Slavkov u Brna.

16. RM vydává Nařízení města Slavkov u  Brna, kterým 
vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov na období 1. 1. 2026 do 31. 12. 2035 pro Zařizovací 
obvod Slavkov u Brna (602 803). 

17. RM schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž před-
mětem jsou archeologické nálezy, mezi městem Slavkov 
u Brna, Zámkem Slavkov – Austerlitz, příspěvkovou organi-
zací, se sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, 
IČ: 00373320 a  Muzeem Vyškovska, příspěvkovou organi-
zací, se sídlem náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov, IČ: 00092401, v předloženém znění.

18. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitelku 
ZS-A a ředitele TSMS za 1. pololetí roku 2024 v předloženém 
znění.

19. RM schvaluje výši navrhovaných odměn pro ředitele 
škol a  školských zařízení za  1. pololetí roku 2024 v  před-
loženém znění.

20. RM schvaluje ZŠ Komenského předložený převod 
finančních prostředků z  rezervního fondu do  investičního 
fondu.

21. RM bere na  vědomí zajištění prázdninového provozu 
Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov 
u Brna, příspěvkové organizace.

22. RM schvaluje Mateřské škole Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, přijetí 
věcného daru – 4x polikarpová stavenice a 1x playtive dře-
věná lékařská ordinace.

23. RM schvaluje výjimku z počtu dětí v běžných třídách 
a v  logopedické třídě Mateřské školy Zvídálek, Komenské-
ho náměstí 495, Slavkov u  Brna, příspěvková organizace, 
na školní rok 2024/2025 v uvedeném rozsahu.

24. RM schvaluje ZUŠ Fr. France – převedení financí z re-
zervního do investičního fondu na zakoupení nástrojů v ceně 
200 000 Kč a na dovybavení učeben v Kobeřicích a ve Slav-
kově nábytkem v ceně 100 000 Kč.

61. schůze RM – 22. 5. 2024
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidic-
ká 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající 
se pozemků parc. č. parc. č. 3123/31 – ostatní plocha, ostat-
ní komunikace, parc. č. 3155 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, parc. č. 3156 – orná půda, vše v k.ú. Slavkov u Brna, 
které jsou v majetku města (smlouva č. PR-001030086429/
002-MOPR) v předloženém znění.

2. RM doporučuje ZM zrušit usnesení č. 217/14/ZM/2024 
ve  znění: „Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje 
části pozemku parc. č. 1787/1 – orná půda o  výměře cca 
2 600 m2, části poz. p.č. 1798/3 – orná půda o výměře cca 
80 m2 a  části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem rea-
lizace výstavby objektu pro sociální službu dle varianty D.“

3. RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje části po-
zemku parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2 
a  části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem realizace vý-
stavby objektu pro sociální službu dle varianty B.

4. RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parc. č. 1787/1 – orná půda o  výměře cca 
2 600 m2 a části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem 
realizace výstavby objektu pro sociální službu dle varianty B.

62. schůze RM – 3. 6. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění.
2. RM schvaluje odvod do z  Investičního fondu ZŠ – Ko-

menského do rozpočtu města ve výši 200.000 Kč na opravu 
podlahy kuchyně.

3. RM doporučuje ZM schválit rozbory hospodaření města 
Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2024 v předloženém znění.

4. RM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  I. čtvrtletí 
roku 2024 v předloženém znění.

5. RM stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 
123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, výši úplaty na školní 
rok 2024/2025: předškolní vzdělávání v Mateřské škole Zví-
dálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace ve výši 500 Kč; zájmové vzdělávání ve školní 
družině a školním klubu Základní školy Komenského Slavkov 
u  Brna, příspěvková organizace ve  výši 200 Kč; zájmové 
vzdělávání ve školní družině Základní školy Tyršova, Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace ve výši 200 Kč; 

6. RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy 
za  účelem prodeje části pozemku parc. č. 1787/1 – orná 
půda o  výměře cca 2  229 m2 a  části pozemku parc. č. 
1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 
168 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4415-
140/2024 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví 
Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno, IČ: 70888337 za účelem realizace výstavby ob-
jektu pro sociální službu – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením – dle varianty B za celkovou kupní cenu ve výši 
11 269 971 Kč v předloženém znění. Náklady spojené s pře-
vodem nemovitosti hradí kupující. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů.

7. RM souhlasí se zveřejněním záměru darování části stav-
by – „cyklostezky Slavkov u Brna–Hodějice“, která se na-
chází na k.ú. obce Hodějice dle důvodové zprávy a zákresu. 

8. RM doporučuje ZM schválit směnu pozemků parc. č. 
340/17 – zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku se na-
chází stavba č.p. 1866, není součástí pozemku a není před-
mětem zveřejnění) o výměře 658 m2, parc. č. 340/18 – ostat-
ní plocha, jiná plocha o  výměře 1194 m2, parc. č. 340/19 
– ostatní plocha, sportoviště a  rekreační plocha o  výměře 
563 m2, parc. č. 342 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
91 m2 a  části parc. č. 340/2 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře cca 585 m2 (včetně venkovních úprav – ploty, vrata, 
vrátka, dlažba, asfalt a přípojka kanalizace), vše v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za pozem-
ky parc. č. 1784/299 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2614 m2 a parc. č. 1784/300 – zastavěná plocha 
a nádvoří (jehož součástí je jiná stavba bez č.p./č.e.) o vý-
měře 577 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví České 
republiky – Hasičského záchranného sboru Jihomoravské-
ho kraje, se sídlem Brno, Zubatého 685/1, PSČ 614 00, IČ: 
70884099 dle předloženého návrhu geometrického plánu č. 
4429-322/2024 a dle předloženého návrhu směnné smlouvy 
bez fiančního doplatku smluvních stran. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platných právních předpisů.

9. RM zrušit část usnesení č. 147/9/ZM/2023 ve  znění: 
„Zastupitelstvo města schvaluje nabytí spoluvlastnického 
podílu o velikosti id. 5/6 na část pozemku parc. č. 5363 o vý-
měře cca 21 m2 v k.ú. Slavkov u Brna a nabytí části pozemku 
parc. č. 5712 o  výměře cca 134 m2, části pozemku parc. 
č. 5386 o výměře cca 34 m2, části pozemku parc. č. 5380 
o výměře cca 47 m2, části pozemku parc. č. 5378 o výměře 
cca 110 m2, části pozemku parc. č. 5375 o výměře cca 65 
m2, části pozemku parc. č. 5366 o výměře cca 6 m2, části 
pozemku parc. č. 5359 o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Slavkov 
u Brna do majetku města od společnosti ROSTĚNICE a.s., se 
sídlem Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice za kup-
ní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 
ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Nákla-
dy související s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platného zákona.“

10. RM doporučuje ZM schválit směnu pozemku parc. č. 
5691 orná půda o  výměře 1500 m2 v  k.ú. Slavkov u Brna 
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ve vlastnictví města Slavkov u Brna za části pozemků parc. 
č. 5712 – orná půda o výměře cca 132 m2, parc. č. 5386 – 
orná půda o výměře cca 33 m2, parc. č. 5380 – orná půda 
o výměře cca 47 m2, parc. č. 5378 – orná půda o výměře 
cca 109 m2, parc. č. 5375 – orná půda o výměře cca 65 m2, 
parc. č. 5366 – orná půda o výměře cca 6 m2, parc. č. 5359 
– orná půda o výměře cca 7 m2 , vše v k.ú. Slavkov u Brna 
ve vlastnictví společností ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostě-
nice 166, 68201 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821, bez 
finančního doplatku. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů. Náklady související s převodem 
nemovitostí uhradí město.

11. RM schvaluje výpověď z nájemní smlouvy ze dne 13. 6. 
2002 mezi městem Slavkov u Brna a společností outdoor ak-
zent s.r.o. se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 14000 Praha 4, IČ: 
00545911, která řeší pronájem části pozemku parc. č. 2055 
v k.ú. Slavkov u Brna za účelem umístění reklamního zařízení. 

12. RM souhlasí s uzavřením dohody o ukončení nájemní 
smlouvy ze dne 26. 5. 2017 mezi pronajímateli – paní Gab-
rielou Ševčíkovou a panem Jiřím Horáčkem, a nájemcem – 
městem Slavkov u Brna, jejímž předmětem je pronájem části 
pozemku parc. č. 2639/1 o výměře cca 800 m2 v k.ú. Slavkov 
u  Brna, a  to ke  dni 31. 7. 2024 dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě.

13. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi měs-
tem Slavkov u Brna a Ing. Petrou Flodrovou jejímž předmě-
tem je pronájem části pozemku parc. č. 2639/1 v k.ú. Slav-
kov u Brna o výměře cca 800 m2 od 1. 8. 2024 dle podmínek 
uvedených v důvodové zprávě.

14. RM schvaluje uzavření předložené smlouvy o připoje-
ní k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 
č. 9002282116 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČ: 28085400.

15. RM schvaluje uzavření předložené smlouvy o připoje-
ní k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí 
č. 9002282112 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČ: 28085400.

16. RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise 
o výběru účastníka STŘECHY – 1. Slezská s.r.o., Přadlácká 
920/24c, 602  00 Brno, IČ: 25340689 v  rámci zadávacího 
řízení „Oprava střechy budovy centrum Bonaparte č.p. 126, 
II. etapa – opakované řízení“, a  to na  základě § 122 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastní-
ka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

17. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
STŘECHY – 1. Slezská s.r.o., Přadlácká 920/24c, 602  00 
Brno, IČ: 25340689 v rámci veřejné zakázky „Oprava střechy 
budovy centrum Bonaparte č.p. 126, II. etapa – opakované 
řízení“. Podmínkou pro uzavření smlouvy o dílo je neexisten-
ce zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů a schválení financování zastupitelstvem města.

18. RM rozhoduje o odmítnutí námitek proti rozhodnutí za-
davatele o výběru dodavatele, podané uchazečem Adifex, a.s., 
Mostová 2, 811 02 Bratislava, IČ: 46715894, Slovenská re-
publika, ve věci zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce na akci: „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 
107 Slavkov u Brna“ dne 24. 5. 2024, v předloženém znění.

19. RM neschvaluje prodloužení nájemního vztahu s pa-
nem Milanem Brelem.

20. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 3 na  ulici Úzká 643, Slavkov u  Brna, 
s  paní Barborou Ondrouškovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

21. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 5 na  ulici Zlatá Hora 1230, Slavkov 
u Brna, s paní Barborou Fikarovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

22. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na  pronájem bytu č. 6 na  ulici Zlatá Hora 1358, Slavkov 
u Brna, s paní Hanou Havigerovou, kterým bude prodloužena 
nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stávajícího 
nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

23. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlou-
vy na  pronájem bytu č. 4 na  ulici Bučovická 187, Slavkov 
u Brna, s panem Dicksonem Chiedoziem, kterým bude pro-
dloužena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

24. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
v budově Palackého náměstí č.p. 65, Slavkov u Brna, s Čes-
kou republikou, Krajským ředitelstvím Jihomoravského kraje, 
v předloženém znění.

25. RM schvaluje poskytnutí dotace z programu „Podpora 
veřejně prospěšných činností“ a  uzavření veřejnoprávních 
smluv v předloženém znění.

26. RM schvaluje poskytnutí dotace z programu „Podpora 
činností organizací pracujících s mládeží“ a uzavření veřej-
noprávních smluv o poskytnutí dotace s uvedenými žadateli.

27. RM neschvaluje poskytnutí dotace z programu „Podpo-
ra činností organizací pracujících s mládeží“ spolku Centrum 
Ententyky a Monty klub.

28. RM schvaluje směrnici k uplatňování zákona o svobod-
ném přístupu k informacím v předloženém znění. 

29. RM schvaluje směrnici k uplatňování práva na  infor-
mace o životním prostředí dle předloženého znění.

30. RM schvaluje uzavření Obchodně technických podmí-
nek pro službu datového okruhu ke  smlouvě č. 50060074 
(Palackého nám. 65), Obchodně technických podmínek pro 
službu přístupu k  celosvětové síti internet pro smlouvu č. 
50060074 a Obchodně technické podmínky pro službu da-
tového okruhu ke smlouvě č. 50060074 (kotelna Zlatá Hora 
1310), vše se společností VIVO CONNECTION spol. s r. o. se 
sídlem, Nádražní 1178/7, Šlapanice, 66451, IČ: 26900696, 
v předloženém znění.

31. RM souhlasí s uzavřením Doplňku k  servisní smlouvě 
o provádění technické péče na stroji Xerox C7025 (výrobní čís-
lo 3391679788) se společností SPIN SERVIS s.r.o., Škroupova 
3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předloženém znění.

32. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  centralizovaném 
zadávání s  Českou republikou-Ministerstvem financí, IČ: 
00006947, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1, v před-
loženém znění.

33. RM doporučuje ZM podle § 76 z.č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v  platném znění, mimořádnou odměnu 
za  splnění mimořádných a  zvlášť závažných úkolů města 
následujícím členům zastupitelstva města: Bc.  Michal Boud-
ný, Ing.  Marie Jedličková, Bc.  Veronika Slámová – za  plnění 
zvlášť významných úkolů, především za zajištění významných 
investičních a  dotačních akcí, přípravu podmínek pro zřízení 
svazkové ZŠ, přípravu změn územního plánu, zajištění provozu 
Společenského centra Bonaparte, Vendula Andrlová, Mgr. Jana 
Bangová, Jan Ehrenberger, Ing.  Hynek Charvat, Ing.  Ivan 
Charvát, Mgr.  Vladislava Kulhánková, Adam Janek, Mgr.  Petr 
Jeřábek, Mgr.  Přemysl Jeřábek, Mgr.  Elvíra Patáková, MBA, 
Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Bc. Radomír Zemánek – za účast 
na projednávání a schvalování nejdůležitějších rozhodnutí za-
stupitelstva města, zejména za projednávání změn územního 
plánu města, vytvoření podmínek pro realizaci investic města, 
rozhodování o majetkových záležitostech vyhrazených zastupi-
telstvu města, každému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční 
odměny, která mu náleží v kalendářním roce 2024.

34. RM ruší usnesení číslo 967/56/RM/2024 bod IV. 
ve znění: „IV. Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o spo-
lupráci se ZO Českého zahrádkářského svazu, se sídlem Čsl. 
Armády 252, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 70901767 a Zám-
kem Slavkov – Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, 
při akci Výstava ovoce a zeleniny, v předloženém znění.“

35. RM schvaluje uzavření Smlouvy o  spolupráci se ZO 
Českého zahrádkářského svazu, se sídlem Čsl. Armády 252, 
684 01 Slavkov u Bnra, IČ: 70901767, Českým zahrádkář-
ským svazem, z.s., se sídlem Rokycanova 318/15, Žižkov 
(Praha 3), 130 00 Praha, IČ: 00443182 a Zámkem Slavkov 
– Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého 
nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, při akci Výsta-
va ovoce a zeleniny, v předloženém znění.

36. RM schvaluje rozpočtové opatření TSMS č.1/2024
37. RM schvaluje rozpočtové opatření ZS-A č. 3 v před-

loženém znění.
38. RM bere na vědomí informaci o přijetí dotací ZS-A.
39. RM schvaluje Mateřské škole Zvídálek, Komenského 

495, Slavkov u  Brna, příspěvková organizace vyřazení ne-
upotřebitelného majetku, dle soupisu v  celkové pořizovací 
ceně 333.266,50 Kč.

40. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí průběžné plnění 
a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

41. RM schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

63. schůze RM – 12. 6. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit návrh na uzavření soudního 

smíru či dohody o narovnání předložené společností Tvrdý, 
spol. s.r.o. prostřednictvím jejího právního zástupce datovaný 
dne 3. 6. 2024 a nepodávat dovolání ve věci vedené u Kraj-
ského soudu v Brně pod sp. zn. 44 Co 127/2023 (o zaplacení 
smluvní pokuty 480.000 Kč).

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-
ření v předloženém znění.

3. RM souhlasí se zasláním dopisu v předloženém znění 
vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje, PhDr. Petru Horehleďovi.

4. RM schvaluje upravený program 16. zasedání zastupi-
telstva města v předloženém znění.

64. schůze RM – 17. 6. 2024
1. RM schvaluje uzavření předložené smlouvy o  zřízení 

účtu s Českou národní bankou se sídlem Na Příkopě 28, Pra-
ha 1, IČ: 48136450.

2. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
stavební práce na akci „Revitalizace domu na Husově ulici 
č.p. 63, Slavkov u Brna – 1. etapa“, se společností Moravská 
stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, 
IČ: 48529303, v předloženém znění.

3. RM rozhoduje, že nejvhodnější nabídka na  veřejnou 
zakázku na  stavební práce na akci „Parkoviště na parcele 
č. 1784/87, Slavkov u Brna“ byla předložena uchazečem JV 
DALISTAV s.r.o., Martinovská 3168/48, 723  00, Ostrava – 
Martinov, IČ: 02758725. 

4. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou za-
kázku „Parkoviště na parcele č. 1784/87, Slavkov u Brna“ 
se společností JV DALISTAV s.r.o., Martinovská 3168/48, 
723  00, Ostrava – Martinov, IČ: 02758725 za  podmínky 
schválení financování akce zastupitelstvem města.

5. RM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace na zahájení veřejné zakázky na dodávku pod ná-
zvem: „Nákup malotraktoru pro TSMS“.

6. RM ruší usnesení přijaté na 58. schůzi rady města pod 
bodem 984/58/RM/2024.

7. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky pod názvem 
„Expozice Slavkov a Evropa v období napoleonských válek“ 
dle předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

8. RM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace na zahájení veřejné zakázky na dodávku pod ná-
zvem: „Nákup travní sekačky pro TSMS“.

9. RM souhlasí s hostováním a s umístěním atrakcí provo-
zovatele Emila Schulze, Prostřední 343, 679 21 Černá Hora, 
IČ: 67587470 ve Slavkově u Brna při Dnech Slavkova v le-
tech 2025, 2026.

10. RM souhlasí s  podnájmem v  prostorách sloužících 
k  podnikání v  budově Palackého náměstí č.p. 89, Slavkov 
u  Brna, místnost číslo 22 o  výměře 18,80 m2, které má 
na základě nájemní smlouvy pronajaty paní Veronika Šuriko-
vá, se sídlem Kašíkova 336/5, 682 01 Vyškov, IČ: 19574177, 
pro podnájemce pana Tomáše Pospíšila, se sídlem Podbřeži-
ce 10, 683 01 Podbřežice, IČ: 19845006.

11. RM schvaluje výpověď Smlouvy o dílo ze dne 31. 8. 
2021 uzavřené se společnosti DEPLOX s.r.o., se sídlem Váža-
ny nad Litavou 282, 684 01, IČ: 05460123.

12. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
45.000 Kč z položky rozpočtu města určené na humanitární 
účely v  roce 2024 Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě 
Hodonín, IČ: 44990260, sídlo Třída Kpt. Jaroše 9/1928, Brno 
na  provoz služeb Domácí zdravotní péče a  Mobilní hospic 
Bučovice a Slavkov u Brna.

13. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
5.000 Kč z  položky rozpočtu města určené na  humani-
tární účely (ORG 702) v  roce 2024, Lince bezpečí, z.s., IČ: 
61383198, sídlo Ústavní 95, 181 02 Praha 8. 

14. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy v před-
loženém znění o  poskytnutí finančního příspěvku ve  výši 
10.000 Kč z  položky rozpočtu města – Humanitární účely 
(ORG 702) Asociaci rodičů a  přátel zdrav. postižených dětí 
v ČR, z.s., klub „Paprsek“ , IČ: 49408577, sídlo Tyršova 29, 
682 01 Vyškov.

15. RM bere na vědomí zápis č. 1/2024 z jednání Školské 
rady Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvko-
vá organizace a zápis č. 1/2024 z jednání Školské rady Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

16. RM schvaluje Základní škole Komenského Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace převod finančních prostřed-
ků ve výši 718.000 Kč z rezervního fondu organizace do in-
vestičního fondu organizace.

17. RM schvaluje Základní škole Komenského Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace čerpání investičního fondu 
organizace do výše 718 000 Kč.

18. RM schvaluje harmonogram schůzí rady města a za-
sedání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2024 v před-
loženém znění.
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Poldr za kotelnou Zlatá Hora ochrání 
město před přívalovými dešti

Ochrana města před přívalovými dešti. 
K tomu má posloužit nový poldr, který město 
plánuje za  kotelnou. Umožní zachycení lijá-
ků a bahna z lokality Vinohrady, aby chránil 
obyvatele a  jejich domy na  Zlaté Hoře, Pod 
Vinohrady a na ulici Slovanská.

„Záměr zbudovat  poldr  v  této lokalitě 
je dlouhodobý, proto byl i  zařazen již před 
mnoha lety do územního plánu. S přívalový-
mi dešti máme ve  Slavkově časté nepříjem-
né zkušenosti a  podle klimatických modelů 

vypracovaných v  uplynulých letech budeme 
s jejich dopady bojovat ještě intenzivněji. Pol-
dr také není pouze ochranou před bleskovými 
povodněmi, ale také novým prvkem v  těsné 
blízkosti města, který pomůže zadržet vodu 
v krajině,“ vysvětlil starosta Michal Boudný.  

V případě, že bude schválena dotace, zahájí 
město výstavbu v  příštím roce. Nyní máme 
„jízdenku“ k  unijním financím – projekt je 
schválen v  brněnské metropolitní oblasti. 
Odhadované náklady činí 15,7 milionu ko-

run, dotace je navržena ve výši 13,3 milionu. 
Z předpokládané celkové částky tak pokryje 
přibližně pětaosmdesát procent.� vs

15. zasedání ZM – 22. 5. 2024
1. ZM bere na vědomí zápis č. 7 ze zasedání kontrolního 

výboru konaného dne 29. 4. 2024.
2. ZM schvaluje předložení žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek za účelem realizace projektu „Cesta k míru“ mezi 
městem Slavkov u Brna a městem Holíč v rámci programu 
Interreg Slovensko – Česko 2021-2027 – Kultura a cestovní 
ruch a poskytnutí finančních prostředků na spolufinancová-
ní realizovaného projektu ve  výši 384  139,35 € v  souladu 
s podmínkami poskytnutí příspěvku.

3. ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavební práce 
na akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 
Slavkov u Brna“ s dodavatelem „Společnost pro MŠ Zvídá-
lek“ dodavatelů SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 602 00 Brno, 
IČO: 269  61  474 a  STAEG Stavby, spol. s  r.o., Průmyslová 
738/8f, 682 01 Vyškov, IČ: 24140520. Podmínkou pro uza-
vření smlouvy o dílo je neexistence zákazu uzavření smlouvy 
dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. ZM pověřuje RM schvalováním případných dodatků 
ke  smlouvě o  dílo na  akci „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Ko-
láčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u  Brna“ s  dodavatelem 
„Společnost pro MŠ Zvídálek“ dodavatelů SKR stav, s.r.o., 
Nováčkova 18, 602 00 Brno, IČ: 269 61 474 a STAEG Stavby, 
spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČ: 24140520, 
které nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a je-
jichž hodnota bude nižší než 10% původní hodnoty závazku.

5. ZM ukládá RM zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2025 
finanční prostředky na dofinancování projektu „Přístavba MŠ 
Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov u Brna“.

6. ZM schvaluje změnu č. 2 Stanov Dobrovolného svazku 
obcí Dr. Václava Kounice, kterou se mění čl. II. Identifikace 
a  status Svazku odst. 3 stanov Dobrovolného svazku obcí 
Dr.  Václava Kounice tak, že čl. II nově zní: „Název a  sídlo 
členů Svazku: Město Slavkov u  Brna, Palackého nám. 65, 
684 01 Slavkov u Brna, Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91, 
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41, Obec Kobeřice u Brna, 
Dolní 54, 684  01 Slavkov u  Brna, Obec Němčany, 684  01 
Němčany 145, Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39, Obec 
Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125, Obec 
Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.“ Čl. 
III Členové Svazku stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Vác-
lava Kounice se doplňuje o odst. 4. ve znění: „Ke dni 1. 7. 
2023 přistoupila jako člen Svazku obec Velešovice, Velešovi-
ce 152, 683 01 Rousínov u Vyškova, IČ: 00292419.“ 

7. ZM ruší usnesení č. 217/14/ZM/2024 ve znění: „Zastu-
pitelstvo města schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2, části poz. 
p.č. 1798/3 – orná půda o  výměře cca 80 m2 a  části po-
zemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna za účelem realizace výstavby objektu 
pro sociální službu dle varianty D.“

8. ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2 a části pozemku 
parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře cca 200 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna za účelem realizace výstavby objektu 
pro sociální službu dle varianty B.

9. ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 
parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře cca 2 600 m2 a části 
pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plocha, ostatní komunika-
ce o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlast-
nictví města Slavkov u Brna za  účelem realizace výstavby 
objektu pro sociální službu dle varianty B.

16. zasedání ZM – 17. 6. 2024
1. ZM bere na vědomí průběžné plnění a  trvání úkolů ze 

zasedání zastupitelstva města.
2. ZM bere na vědomí zápis z 11. zasedání finančního vý-

boru konaného dne 10. 6. 2024.
3. ZM schvaluje v  souladu s  ustanovením § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
závěrečný účet města Slavkov u Brna za  rok 2023 včetně 
zprávy o  výsledku přezkoumání hospodaření za  rok 2023 
bez výhrad.

4. ZM schvaluje rozbory hospodaření města Slavkov 
u Brna za I. čtvrtletí 2024 v předloženém znění.

5. ZM schvaluje rozbory hospodaření VHČ za  I. čtvrtletí 
roku 2024 v předloženém znění.

6. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-
ném znění

7. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 22, 23.
8. ZM bere na vědomí zápis kontrolního výboru o provede-

né kontrole v Domě dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěv-
ková organizace, která se konala dne 23. 5. 2024.

9. ZM schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2763/1 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 83 m2 v k. ú. 
Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4416-298/2024 z vlast-
nictví města Slavkov u  Brna do  vlastnictví pana Přemka 
Floriana za kupní cenu ve výši 130 860 Kč. Náklady souvise-
jící s převodem nemovitosti (správní poplatek, geometrický 
plán) hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

10. ZM neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2865/1 – zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
dle předložené žádosti.

11. ZM neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2863/1 – zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
dle předložené žádosti.

12. ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy za účelem pro-
deje části pozemku parc. č. 1787/1 – orná půda o výměře 
cca 2 229 m2 a části pozemku parc. č. 1800/1 – ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o  výměře cca 168 m2, vše v  k.ú. 
Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4415-140/2024 z vlast-
nictví města Slavkov u Brna do vlastnictví Jihomoravského 
kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601  82 Brno, IČ: 
70888337 za účelem realizace výstavby objektu pro sociální 
službu – Domov pro osoby se zdravotním postižením – dle 
varianty B za  celkovou kupní cenu ve  výši 11  269  971 Kč 
v  předloženém znění. Náklady spojené s  převodem nemo-
vitosti hradí kupující. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů.

13. ZM schvaluje směnu pozemků parc. č. 340/17 – zasta-
věná plocha a nádvoří (na pozemku se nachází stavba č.p. 
1866, není součástí pozemku a není předmětem zveřejnění) 
o výměře 658 m2, parc. č. 340/18 – ostatní plocha, jiná plo-
cha o  výměře 1194 m2, parc. č. 340/19 – ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 563 m2, parc. č. 342 
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 91 m2 a části parc. 
č. 340/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 585 m2 
(včetně venkovních úprav – ploty, vrata, vrátka, dlažba, asfalt 
a přípojka kanalizace), vše v k.ú. Slavkov u Brna ve vlast-
nictví města Slavkov u Brna za pozemky parc. č. 1784/299 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o  výměře 2614 m2 
a  parc. č. 1784/300 – zastavěná plocha a  nádvoří (jehož 
součástí je jiná stavba bez č.p./č.e.) o výměře 577 m2, vše 
v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví České republiky – Hasič-
ského záchranného sboru Jihomoravského kraje, se sídlem 

Brno, Zubatého 685/1, PSČ 614 00, IČ: 70884099 dle před-
loženého návrhu geometrického plánu č. 4429-322/2024 
a dle předloženého návrhu směnné smlouvy bez finančního 
doplatku smluvních stran. Daňové povinnosti budou splněny 
dle platných právních předpisů.

14. ZM ruší část usnesení č. 147/9/ZM/2023 ve znění: „Za-
stupitelstvo města schvaluje nabytí spoluvlastnického podílu 
o velikosti id. 5/6 na část pozemku parc. č. 5363 o výměře 
cca 21 m2 v k.ú. Slavkov u Brna a nabytí části pozemku parc. 
č. 5712 o výměře cca 134 m2, části pozemku parc. č. 5386 
o výměře cca 34 m2, části pozemku parc. č. 5380 o výměře 
cca 47 m2, části pozemku parc. č. 5378 o výměře cca 110 
m2, části pozemku parc. č. 5375 o výměře cca 65 m2, části 
pozemku parc. č. 5366 o výměře cca 6 m2, části pozemku 
parc. č. 5359 o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna 
do majetku města od společnosti ROSTĚNICE a.s., se sídlem 
Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 
150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platného zákona.“

15. ZM schvaluje směnu pozemku parc. č. 5691 orná 
půda o výměře 1500 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví 
města Slavkov u  Brna za  části pozemků parc. č. 5712 – 
orná půda o výměře cca 132 m2, parc. č. 5386 – orná půda 
o výměře cca 33 m2, parc. č. 5380 – orná půda o výměře 
cca 47 m2, parc. č. 5378 – orná půda o  výměře cca 109 
m2, parc. č. 5375 – orná půda o výměře cca 65 m2, parc. 
č. 5366 – orná půda o výměře cca 6 m2, parc. č. 5359 – 
orná půda o výměře cca 7 m2 , vše v k.ú. Slavkov u Brna 
ve vlastnictví společností ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostě-
nice 166, 68201 Rostěnice-Zvonovice, IČ: 63481821, bez 
finančního doplatku. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platných právních předpisů. Náklady související s převodem 
nemovitostí uhradí město.

16. ZM poskytuje podle § 76 z.č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v  platném znění, mimořádnou odměnu 
za splnění mimořádných a zvlášť závažných úkolů měs-
ta následujícím členům zastupitelstva města: Bc. Michal 
Boudný, Ing.  Marie Jedličková, Bc.  Veronika Slámová – 
za plnění zvlášť významných úkolů, především za zajištění 
významných investičních a dotačních akcí, přípravu pod-
mínek pro zřízení svazkové ZŠ, přípravu změn územního 
plánu, zajištění provozu Společenského centra Bonaparte, 
Vendula Andrlová, Mgr.  Jana Bangová, Jan Ehrenberger, 
Ing.  Hynek Charvat, Ing.  Ivan Charvát, Mgr.  Vladislava 
Kulhánková, Adam Janek, Mgr.  Petr Jeřábek, Mgr.  Pře-
mysl Jeřábek, Mgr.  Elvíra Patáková, MBA, Mgr.  Vladimír 
Soukop, Mgr. Bc. Radomír Zemánek – za účast na projed-
návání a schvalování nejdůležitějších rozhodnutí zastupi-
telstva města, zejména za projednávání změn územního 
plánu města, vytvoření podmínek pro realizaci investic 
města, rozhodování o majetkových záležitostech vyhraze-
ných zastupitelstvu města, každému ve výši dvojnásobku 
nejvyšší měsíční odměny, která mu náleží v kalendářním 
roce 2024.

17. ZM schvaluje návrh na uzavření soudního smíru či do-
hody o narovnání předložené společností Tvrdý, spol. s.r.o. 
prostřednictvím jejího právního zástupce datovaný dne 3. 6. 
2024 a nepodávat dovolání ve věci vedené u Krajského sou-
du v Brně pod sp. zn. 44 Co 127/2023 (o zaplacení smluvní 
pokuty 480.000 Kč).

18. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlo-
ženém znění.

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Prázdniny ve znamení investic do školství
Nový pavilon není jedinou investicí 

v  areálu bývalého zámeckého zahradnictví 
na  Koláčkově náměstí. V  příštích měsících 
zde město díky evropským dotacím opraví 
a obnoví také původní kounicovský skleník. 
Nový prostor pro další děti by mohl vznik-
nout také v přímém sousedství stávající škol-

ky, kde město koupilo velký rodinný dům. 
Projekt na  vybudování dětské skupiny pro 
cca 24 nejmenších dětí právě posuzuje mini-
sterstvo práce a sociálních věcí. Dotace z ná-
rodního plánu obnovy by tak mohla pokrýt 
100% nákladů. 

Prázdniny budou rušné také na  základní 

škole Komenského. Tam se bude kompletně 
rekonstruovat školní kuchyň a  zmodernizují 
se učebny pro výuku cizích jazyků, robotiky, 
informatiky a  dalších odborných předmětů. 
Škola získá také kompletní IT vybavení včet-
ně kvalitního WiFi připojení. Zmodernizují se 
také prostory školní družiny.� vs

Nové místo pro nejmenší děti u zámeckého parku
Slavkov začal stavět nový pavilon škol-

ky. Bagry a sbíječky vystřídaly děti v areálu 
Mateřské školky Zvídálek v centru Slavkova 
u Brna. V rozhlehlé zahradě, v těsné blízkosti 
zámeckého areálu, stavaři začali s přípravami 
na  vznik nového pavilonu pro padesát před-
školáčků. Stará nevyhovující budova se dočká 
kompletní rekonstrukce. 

„Odstartovali jsme éru dlouhodobě při-
pravovaných projektů zaměřených na  rozvoj 
školství. Již několik let totiž bojujeme s nedo-
statkem míst nejen ve školkách, ale i v základ-
ních školách. V tomto roce skokově navýšíme 
kapacitu pro nejmenší děti. Nepolevujeme 
však ani v přípravě projektu na novou školu, 
která má vyřešit problém celého spádového 
regionu, ve kterém bude v příštích letech chy-
bět cca 300 míst,“ uvedl starosta města Mi-
chal Boudný.

Slavkov u Brna tak už v září příštího roku 
navýší kapacitu mateřské školy o téměř třeti-
nu, tedy o 90 míst. Na investici získalo město 
podporu ve výši 40 milionů z evropského fon-
du (IROP).

Projekt na rozšíření kapacity mateřské ško-
ly Zvídálek vytvořil renomovaný architekt 
Marek Jan Štěpán, který se zaměřuje na pro-
pojení moderní architektury v  historických 

objektech a  památkových zónách. Nový ob-
jekt totiž přímo sousedí s národní kulturní pa-
mátkou a je s ní propojený nově opravenými 
schody podél původní kounicovské hrobky 
a  skleníku. „V  zahradě vyroste solitérní ob-
jekt, který bude s  uliční budovou propojen 
spojovacím krčkem. Nová budova má připo-
mínat zahradní altán složený z kostek,“ uvedl 
Marek Jan Štěpán. Vytvořil v něm místo pro 
50 dětí. V  suterénu je pak umístěna kuchyň 
s jídelnou. Další dvě třídy se vrátí do stávající, 
ale zásadně zrekonstruované budovy. Samot-
ný vstup do areálu školky je situován ve vni-
trobloku, který se stane také novým přístupo-
vým místem do zámecké zahrady.

Po  dobu stavby jsou děti přestěhovány 
do nově zbudovaných prostor v bytovém kom-
plexu ve východní části Slavkova. „Po otevře-
ní nového pavilonu však tyto prostory budeme 
využívat i nadále. Kapacita městské mateřské 
školy Zvídálek se tak zvedne ze stávajících 
200 míst na téměř 300,“ doplnila místostarost-
ka Marie Jedličková.� vs

MŠ na Koláčkově náměstí v průběhu rekonstrukce • Foto: 6x archiv MÚ

Vizualizace budoucí podoby mateřské školy

Průběh rekonstrukce

Průběh rekonstrukce
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Ve Slavkově vznikne nový domov pro tělesně postižené. 
Kraj koupil od města pozemek pro jeho zbudování

Dvanáct lidí s hendikepem najde nový do-
mov ve Slavkově u Brna. Jihomoravský kraj, 
který připravuje transformaci sociálních slu-
žeb, postupně buduje síť moderních zařízení, 
které mají nahradit ústav na  habrovanském 
zámku. Slavkov tak do dvou let získá dostup-
nou službu, která v regionu chybí. 

„S  Jihomoravským krajem jsme vstoupili 
do jednání před téměř rokem a výsledkem je 
oboustranná spokojenost. Tento projekt má 
pro naše město výhodu nejen z pohledu pro-
deje samotného pozemku a vybudování nové-
ho veřejně potřebného zařízení. Pro městskou 
pokladnu nebude tento projekt znamenat ani 
žádné provozní náklady. Mým největším přá-
ním však je, aby toto zařízení nabídlo slav-

kovským rodinám v  nelehké životní situaci 
možnost zůstat pohromadě bez nutnosti bo-
lestného odloučení,“ uvedla místostarostka 
Marie Jedličková.

Město Slavkov u  Brna pro tento záměr 
nabídlo po  zvážení několika variant poze-
mek v blízkosti ulice Slovanská. Krajští ar-
chitekti zde následně navrhli nízkopodlažní 
nízkoenergetický dům se zelenou střechou, 
ve kterém budou fungovat dvě „domácnosti“ 
– každá pro šest obyvatel. Každý z klientů 
pak bude obývat svoji vlastní jednotku. Spo-
lečné prostory, včetně kuchyně, pak budou 
sdílené. V domově budou trvale k dispozici 
sociální pracovníci a ošetřovatelé, kteří po-
skytnou pomoc dle závažnosti hendikepu. 

K  dispozici bude také zázemí pro rehabili-
taci. Samozřejmostí je okolní zeleň pro ven-
kovní pobyt.

Město pozemek o  výměře téměř 2500 m2 
prodalo za  cenu určenou soudním znalcem, 
tedy 11,3 mil. korun. Stavbu i budoucí provoz 
bude kompletně hradit Jihomoravský kraj. 

Sociální služba pro osoby s tělesným hen-
dikepem není jedinou, která má ve Slavkově 
šanci na vznik. Ve spolupráci s poskytovate-
lem terénní pečovatelské služby, zapsaným 
ústavem Generace Care, připravuje město vý-
stavbu tzv. odlehčovací pečovatelské služby 
určené až pro patnáct klientů ze Slavkovska. 
Zařízení by mohlo vzniknout na místě bývalé-
ho penzionu Klobouk v Bučovické ulici. Jeho 
cílem je ulevit rodinám v náročné péči o blíz-
kého člena rodiny.

„Zastupitelé uzavřeli s  Generací Care 
smlouvu o  smlouvě budoucí na  prodej této 
nedávno nabyté nemovitosti. V tuto chvíli ne-
zisková organizace připravuje projekt na  cel-
kovou přeměnu objektu a  zpracovává žádost 
o stoprocentní podporu z národního plánu ob-
novy. V  případě úspěchu bychom se této po-
třebné sociální služby mohli dočkat už v první 
polovině roku 2026,“ informoval starosta Mi-
chal Boudný. Připomněl také, že město již nyní 
vstoupilo do jednání s Jihomoravským krajem 
o zařazení tohoto zařízení do krajské sítě, což 
by znamenalo také výraznou pomoc s budoucí-
mi provozními náklady.� Veronika Slámová

Město plánuje rekordní investice. Jaká je strategie 
financování klíčových projektů?

Město má za  sebou úspěšné hospodaření 
v loňském roce, kdy dosáhlo přebytku ve výši 
54 milionů korun. Tento přebytek byl ovliv-
něn vyššími daňovými i nedaňovými příjmy. 
Zároveň zůstalo 20 milionů korun nevyčerpa-
ných na opravy a investice, které se přesunuly 
do  letošního roku. Celkový rozpočtový pře-
bytek z roku 2023 již posílil letošní rozpočet.

V  následujících dvou letech (2024–2026) 
se město chystá na velké investiční akce, je-
jichž celkové náklady dosáhnou 450 milionů 
korun. Finanční prostředky města samotné-
ho však na  realizaci těchto projektů nestačí, 
a  proto se spoléhá na dotace. Město plánuje 
získat až 280 milionů korun z různých zdrojů. 
Financování probíhá následovně:
• �Předfinancování: Město nejprve předfinan-

cuje všechny výdaje spojené s projekty.
• �Žádost o proplacení dotace: Po dokončení 

jednotlivých etap projektů město podá žá-
dost o proplacení dotace.

• �Kontrola a  proplacení: Poskytovatel do-
tace provede kontrolu a  následně proplatí 
dotaci.

• �Časový posun: Město obdrží dotační pro-
středky obvykle o rok později, než byly vý-
daje zaplaceny.

Momentálně se realizují následující 
investice:
• �Mateřská škola Zvídálek: Rekonstrukce 

budovy na  Koláčkově náměstí a  přístavba 
nového pavilonu.

• �Základní škola Komenského: Rekonstruk-
ce školní kuchyně a modernizace učeben.

Dále jsou připravovány další 
projekty:
• �Základní škola Tyršova: Výstavba školní 

jídelny.
• �Sídliště Nádražní: Celková revitalizace.
• �Poldr u Zlaté Hory: Nová výstavba.
• �Zámek: Nová napoleonská expozice, opra-

va bazénů, rekonstrukce zámeckého sklení-
ku a  oprava severovýchodní zdi okolo zá-
meckého parku. 

• �Dětská skupina: Rekonstrukce budovy 
na Koláčkově náměstí.

• �Stadion: Přeměna škvárového hřiště na hři-
ště s  umělým povrchem, osvětlením a par-
kovacího stání.

• �Kompostárna: Vybudování kompostárny 
včetně nákupu váhy v  lokalitě za  bývalým 
zemědělským družstvem Agroklas.
Město se tak snaží zajistit potřebných 450 

milionů korun na tyto významné investice. Již 
bylo uvolněno 140 milionů korun z  rozpoč-
tu a fondů, dalších 30 milionů korun je nyní 
k dispozici. Zbývajících 280 milionů korun se 
plánuje získat z průběžně přijímaných dotací. 
Předpokládáme, že v období, kdy přechodně 
vznikne nedostatek finančních prostředků, 

tento stav překleneme revolvingovým úvěrem 
ve výši 100 milionů korun.

Marie Jedličková, místostarostka

Evropské volby ve Slavkově 
vyhrála koalice SPOLU

Volby do  Evrop-
ského parlamentu, 
které se uskutečni-
ly o víkendu 7. a 8. 
června, přilákaly 
k  volebním urnám 
1873 Slavková-
ků, tedy 35,12 % 
oprávněných voli-
čů. Výsledky voleb 
byly mírně odlišné od  celorepublikového 
průměru – ve Slavkově u Brna se stala vítě-
zem koalice SPOLU s 27,67 %. Hnutí ANO 
dostalo podporu 20,42 %. Pořadí dalších 
stran již pak téměř kopíroval republikový 
výsledek. V našem městě jsme opět otevře-
li pět volebních místností. Děkujeme všem 
členům volebních komisí za  jejich práci 
a  zajištění hladkého průběhu. V  letošním 
roce nás čekají ještě volby do  zastupitel-
stva Jihomoravského kraje. Uskuteční se 
20. a 21. září 2024.� vs

Vizualizace zařízení pro hendikepované • Foto: archiv MÚ
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Od 1. července začne platit zákaz vjezdu 
na Palackého náměstí ze spodní části

Zklidnění dopravy na  centrálním Palacké-
ho náměstí. To je hlavní cíl uzavření vjezdu 
v jeho spodní části. Od 1. 7. 2024 zde začne 
platit zákaz, který budou muset respektovat 
řidiči jedoucí ze směru od ulice Boženy Něm-
cové a Československé armády. Vjezd na ná-
městí bude pouze z  jeho horní části – ulice 

Husova a od pošty. Výjezd pak bude možný 
všemi směry. Samotné Palackého náměstí 
zůstane obousměrné. Parkování na něm bude 
také beze změn. Úprava provozu je schvále-
ná dopravní policií na jeden rok. Než se tato 
změna stane trvalou, budou vyhodnoceny 
všechny její aspekty a dopady. 

„Touto změnou reagujeme na časté pod-
něty občanů i  zastupitelů. Přestože vnímá-
me, že centrální náměstí je důležitou ob-
chodní a  dopravní tepnou, nelze přehlížet 
nebezpečné situace, které v  klidové zóně 
vznikají,“ zdůvodnil starosta města Michal 
Boudný.� vs

Od 1. září začne platit 
zákaz používání kotlů 
1. a 2. emisní třídy

Zákaz využívání kotlů první a  druhé 
emisní třídy začne platit od  1. září 2024. 
Mnoho občanů již využilo podporu z kot-
líkových dotací i z programu Nová zelená 
úsporám. Ty, kteří nevyhovující kotle ještě 
nevyměnili, Ministerstvo životního prostře-
dí nabádá, aby tak učinili a využili do konce 
srpna jedinečné příležitosti čerpat aktuální 
výši dotací. Od  1. září sice bude podpora 
pokračovat, ale bude výrazně nižší. Pokud 
si navíc domácnosti stihnou o dotaci požá-
dat do konce srpna, i když nestihnou kotel 
vyměnit, budou k tomu úředníci při kontro-
lách přihlížet. A nově bude možné od září 
zažádat o dotaci na výměnu všech uhelných 
kotlů.� vs

Prázdniny na koupališti
Slavkovské koupaliště 

je tady v  době horka opět 
pro vás! Využijte možnost 
se zchladit v  padesátime-

trovém bazénu pro plavce nebo bazénu pro 
neplavce nebo brouzdališti. Kromě vodních 
radovánek mohou návštěvníci využít šest kur-
tů pro beachvolejbal.

Slavkovské koupaliště nabízí handicapova-
ným návštěvníkům možnost využít bezbarié-

rový přístup do bazénu. Nechybí ani tradiční 
letní bar s občerstvením.

Otevírací doba
• červen 10.00–20.00 h.
• červenec, srpen: 9.00–20.00 h.
V případě nepříznivého počasí – zavřeno.

Aktuální situaci sledujte na stránkách www.
koupalisteslavkov.cz.� vs

Vstupné Celodenní Po 15. hodině Po 18. hodině
Děti do 6 let věku 40 Kč 30 Kč 30 Kč
Mládež do 18 let / důchodci 65+ / 
ZTP (Bez nároku na průvodce zdar-
ma) a ZTP/P + průvodce zdarma

80 Kč 60 Kč 40 Kč

Dospělí 130 Kč 80 Kč 50 Kč

Areál městského koupaliště • Foto: archiv TSMS
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Basketbal – ohlédnutí za sezonou 2023/2024
Letošní basketbalová se-

zóna byla bohatá na  událos-
ti. Náš tým prošel úspěšně 
mnoha zápasy a  turnaji. Pod 
hlavičkou DDM Slavkov 

u Brna jsme vzorně reprezentovali naše měs-
to v  soutěži OP mladší minižáci U12. Nej-
mladší basketbalisté sbírali nové zkušenosti 
na turnajích v Dubňanech, Brně a v Přerově. 
Několik hráčů bylo oceněno za  individuální 
sportovní výkony. Během roku jsme si navrhli 
nové dresy a trička, ze kterých máme velkou 
radost. Do  týmu nám přibylo několik talen-

tovaných nových hráčů. Organizovali jsme 
jarní příměstský tábor, na který se mohly při-
hlásit i děti, které do basketbalového kroužku 
nechodí. Náš tým jsme představili na Dnech 
Slavkova a  na  Kroužkobraní v  zámeckém 
parku. S úsměvem vzpomínáme na společný 
zápas rodičů proti dětem, který symbolicky 
zakončil celou sezónu.

O  letních prázdninách se budeme scházet 
na hřišti ISŠ Slavkov u Brna v  těchto termí-
nech 9., 23. 7. a 6., 20. 8. vždy od 17.30 hod. 
Pro basketbalové nadšence pořádáme letní 
pobytový tábor v Koryčanech, na kterém jsou 

stále volná místa. Věříme, že po prázdninách 
si zahrajeme v hale ZŠ Komenského pod no-
vými výškově nastavitelnými koši. Děkujeme 
všem rodičům a  fanouškům za  podporu bě-
hem celé sezóny. � Trenéři basketbalu

Měsíc červen v Mateřské škole Zvídálek
Čas neúprosně běží a  co 

se nedávno zdálo, že je v ne-
dohlednu, je najednou tady. 
Uplynulých devět měsíců 
nám společně v  Kuřátkách 
uběhlo jak voda a  i  konec 

školního roku přináší dětem celou řadu zají-
mavých událostí a nevšedních zážitků.

Ke Dni dětí za námi přijela zvířátka ze zá-
chranné stanice „Ptačí centrum“. Pan Machař 
dětem představil různé druhy ptactva i zvířá-
tek od „miminek“ až po dospělé jedince. Děti 
se o zvířátkách dozvěděly spoustu zajímavostí 
i to, proč a jak se do záchranné stanice dostala 
a jaký bude jejich další osud. Některá z nich 
si děti mohly pohladit, pokusit se napodobit 
jejich volání, či potěšit se pohledem na jejich 
krmení. Rodičům dětí zároveň vyřizujeme 
poděkování za všechny dary pro jeho zvířecí 
svěřence. 

Dalším kamínkem do  mozaiky zážitků 
byla přehlídka sov a  dravých ptáků. Dětem 
se představili dravci a  sovy všech velikostí 
od obrovského orla až po nejmenšího kulíška. 
Nejzajímavější bylo vidět dravce v plné krá-
se při letu, imitovaném lovu, či při přistávání 
na  rukou některých z  odvážlivců. Všechny 
děti si mohly dravce zblízka prohlédnout, 
jemně pohladit a  v  rámci poutavé a  místy 
i legrační přednášky se dozvědět řadu zajíma-
vostí z jejich života. Byla to úžasná a poučná 
podívaná, kterou si děti náramně užily.

V  průběhu měsíce června čekalo na  děti 
ještě několik dnů naplněných dobrodruž-
stvím. Mimo jiné proběhly: hudebně zábavný 
program kytaristy pana Libora Hořejšího, ná-
vštěva kamarádů v nové MŠ Litava, turistic-
ká výprava na Urbánek a cesta za pokladem. 
Předškolní děti se pak těšily na  slavnostní 
„Pasování předškoláků“.

S  koncem školního roku bohužel přichází 
i loučení. Díváme se na našich devět nejstar-
ších dětí (předškoláků) a v duchu se vracíme 
do  vzpomínek, kdy tyto děti přišly poprvé 
k nám do třídy. Některé plakaly, jiné se rychle 
otrkaly, ale všechny tak nějak rychle vyrostly. 
Jak ten rok opět utekl… Prožili jsme společně 
spoustu legrace, radosti, prvních kamarádství, 
ale nyní pro ně nastává čas jít zase o kousek 
dál. „Jaro, léto, podzim, zima, ve školce nám 
bylo prima“ – zazpíváme jim na  rozlouče-
nou… Zbývá jen odnést bačkůrky a  ostatní 
věci ze školky, naposledy zamávat a  užít si 
poslední bezstarostné „předškolní“ prázdniny.

Všem dětem přejeme v 1. třídě hodně úspě-
chů a jejich rodičům děkujeme za dosavadní 
vstřícnou spolupráci. Čas nezastavíme, ale 
vzpomínky nám zůstanou…

Učitelky ze třídy Kuřátka

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat ve-

dení a zaměstnancům Technických služeb 
ve Slavkově, kteří nám velmi ochotně po-
máhali s vyklízením prostor a s vyvážením 
věcí z  budovy MŠ Koláčkovo. Spoluprá-
ce s nimi byla výborná. Děkuji za ochotu 
a spolupráci.

Dagmar Červinková, ředitelka MŠ Zvídálek

DDM Slavkov u Brna 
v měsíci červenci připravuje
Příměstské tábory pro děti ZŠ 
v těchto termínech:
• 8.–12. 7. – Letní dobrodružství
• �15.–19. 7. – Keramický a sportovní tábor
• 22.–26. 7. – Tvoření pro holky

Otevřené tréninky na venkovním hřišti ISŠ 
pro zájemce o basketbal: 9. a 23. 7. v  čase 
17.30–19.00 h. Pouze za příznivého počasí.

Provozní doba hřiště u DDM 
během letních prázdnin
• 1.–7. 7. – hřiště uzavřeno
• 8.–12. 7. – otevřeno 15.00–19.00 hod.
• 15.–26. 7. – hřiště uzavřeno

Za  celý kolektiv vám přeji klidné prožití 
letních prázdnin a těším se na setkání v no-
vém školním roce 2024/2025.� Jana BangováFoto: archiv DDM

Foto: 2x archiv MŠ
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Glitter Stars slaví úspěchy a vítají nové členy
Červen byl pro cheerlea-

dingový tým Glitter Stars 
Slavkov u  Brna mimořádně 
úspěšný. Tým se zúčastnil 
několika významných soutě-

ží a  akcí, kde dosáhl vynikajících výsledků, 
a zároveň přivítal nové nadějné členy.

Úspěch na Dnech Slavkova
Dne 1. června členové Glitter Stars záři-

li na  Dnech Slavkova, kde na  překrásném 
nádvoří slavkovského zámku předvedli str-
hující cheerleadingovou show. Atmosféra 
byla úžasná, diváci nadšeně fandili a  všech-
ny týmy Glitter Stars podaly skvělé výkony 
plné energie a radosti. I přes nepřízeň počasí 
při vystoupení posledních dvou týmů, zůstala 
show nezapomenutelným zážitkem. Před tou-
to akcí získal tým v  rámci Slavkova u  Brna 
ocenění pro nejlepší sportovní kolektiv do 18 
let, trenérka Aneta Macharová byla oceněna 
jako vedoucí mládeže a mezi individuálními 
sportovci zabodovali Vlastimil Fojt, Adélka 
Javůrková a Tereza Zemánková.

Triumf na Mistrovství České republiky
O  týden později, 8. června, tým Glitter 

Stars exceloval na Mistrovství České repub-
liky v  týmových sestavách. Kategorie Youth 
Coed obhájila titul mistra ČR, což byl pro 
tým obrovský úspěch. Kategorie Mini, tým 

nejmladších, získal stříbrnou medaili 
a  kategorii Primary medaile unikla 
jen o vlásek. Tým své úspěchy hrdě 
oslavil.

Skvělá vystoupení 
na Brněnském poháru

Dne 15. června se konal Brněn-
ský pohár malých divizí pod záštitou 
primátorky města Brna. Slavkovští 
soutěžící získali celkem 10 medailí. 
Čtyři zlaté medaile: Pavel Sedlmajer 
(Individual Coed L6); Vlastimil Fojt 
(Individual Coed Youth L4); Pavel 
Sedlmajer a Pavel Machálek (Double Synchro 
Tumbling);  Group Stunt Coed L5. Tři stříbr-
né medaile: Pavel Machálek (Individual Coed 
L6); Tonda Sláma (Individual Coed Youth L4); 
Marie Petříková a Tereza Zemánková (Double 
Synchro Tumbling). Tři bronzové medaile: 
Rozálie Hadincová (Individual Youth AllGirl 
L4); Simona Vanderková (Individual Junior 
AllGirl L5); Group Stunt AllGirl L5.

Group Stunt COED Level 5 získal Brněn-
ský pohár za  nejvyšší počet bodů ze všech 
group stuntů.

Úspěch na Mistrovství ČR malých divizí
Rovněž 15. června soutěžící Glitter Stars 

zářili na  Mistrovství České republiky v  ma-
lých divizích, kde získali další medaile: 3 zla-

té: Group Stunt Youth Coed L4; Doubles Ju-
nior Freestyle (Dominika Chvátalová a Talya 
Tůma); Doubles Jazz (Monika Šilerová a Alž-
běta Vartová); 1 stříbrná: Doubles Hip Hop 
(Sabina Macharová a Daniela Martínková).

Tým je nesmírně hrdý na své členy za  je-
jich fantastické výkony a  děkuje trenérům, 
rodičům a fanouškům za podporu.

Nábor nových členů
Dne 18. června proběhl nábor nových čle-

nů, který přilákal velký zájem. Do  týmu se 
zapsalo mnoho nových, talentovaných dětí. 
Těšíme se, že s námi budou růst a dosahovat 
dalších úspěchů.

S nadšením se těšíme na další výzvy a věří-
me, že společně dokážeme cokoliv!� RM

Klub seniorů informuje
Když dne ubývá, hor-

ka přibývá. Tak to je jedno 
z  červencových přísloví, 
a  my se musíme srovnat 
s  tím přibýváním a  ubývá-
ním teplot každou chvíli. 

Přichází období prázdnin – děti, vnoučata a čas-
to už i pravnoučata si budou užívat volna, těší 
se na čas strávený jinak než ve škole a v mnoha 
případech v tom bude hrát velkou roli i čas strá-
vený se svými babičkami či dědečky. 

Pro tuto situaci se i náš klub rozhodl zařa-
dit do svého provozu prázdninové volno, a to 
v  červenci. Co bude dál, se dovíte v  dalším 
čísle zpravodaje. Z  akcí, které proběhly, se 
můžeme vrátit k pěknému zájezdu, který po-
řádali slavkovští zahrádkáři a  přizvali i  nás, 
členy senior klubu, do  bylinkové zahrady 
Naděje, na  zámek v  Konicích a  do  arboreta 

v Borotíně. Kdybychom byli schopni pojmout 
to obrovské množství informací, co doká-
žou pěstované bylinky, tak se obejdeme bez 
prášků a doktorů, stát ušetří obrovské peníze 
za zdravotnictví a my budeme zářit zdravím, 
náladou a chutí do života.

Kdo se chce projít, může se připojit na vy-
cházku ke Smutné skále, projít se po Letošov-
ské cestě, či k Žalmanovu kamenu. Připojuji 
místo, kam se dostali naši chodci při výletu 
do Oseku nad Bečvou. Plán vycházek v čer-
venci je k dispozici v klubu. 27. 6. je připra-
vena návštěva Augustiánského kláštera, u kte-
rého je sraz ve 12.45 h. V červenci se chystá 
prohlídka vily Austerlitz. 25. 6. proběhne kurz 
ovládání chytrých mobilů, kde je ale omezen 
počet účastníků, aby se jim mohli přednášejí-
cí osobně věnovat. Dne 17. září je připraveno 
od 14.30 h. odpoledne s harmonikou v restau-

raci Bonaparte. Nechce se tomu věřit, ale za-
čínáme už druhou polovinu roku, a  tak vám 
přeji zdraví a hodně milých setkání.

� Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Osek nad Bečvou • Foto: archiv KS

Dny Slavkova • Foto: 4x archiv GS

Tým Youth, mistři ČR Brněnský pohár Tým mini, MČR
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Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Atletický víceboj

První červnový víkend se sešlo na slavkov-
ském stadionu téměř 130 malých sportovců. 
Závodilo se v běhu na 50 m, štafetovém běhu, 
hodu míčkem a skoku dalekém. Celý závod se 
nesl v příjemné přátelské atmosféře a duchu 
fair play. Ve velké konkurenci 16 škol se naši 
malí atleti neztratili a vybojovali moc pěkná 
ocenění. Naši školu reprezentovali a  2. mís-
to týmů v kategorii A získali: Lukšová Ema, 
Maláčová Nikol (3. místo ve skoku), Kraval 
Viktor (1. místo ve  skoku, 3. místo v  hodu) 
a Mikulka Tim. Všichni společně si přiběhli 
pro 3. místo ve  štafetě. Kategorii B repre-
zentovali a  3. místo týmů obsadili – Mikul-
ková Lucie, Nováček Amelie-Jane, Novotný 
Matěj (2. místo v  hodu, 3. místo v  běhu), 
Slezáček Adam. Za  štafetu získali 2. místo. 
Všem dětem gratulujeme k výborným výsled-
kům a do budoucna přejeme nekončící chuť 
ke sportu a spoustu další úspěchů.� LK

Návštěva Dětského dopravního 
hřiště Vyškov

Koncem května se 4. ročníky ZŠ Komen-
ského opět vypravily do Vyškova na dopravní 
hřiště. Žáci si zopakovali znalosti z  minulé 
návštěvy a naučili se, jak se chovat na křižo-
vatkách v  silničním provozu. Vše si násled-
ně vyzkoušeli i prakticky při jízdě na kolech. 
Museli dávat pozor na  semafory, reagovat 
na  dopravní značky, ale i  sledovat ostatní 
účastníky. Tentokrát také absolvovali písem-
ný test. Pokud se žákům podařilo získat do-
statečný počet bodů, obdrželi průkaz cyklisty. 
Všichni si toto dopoledne moc užili a odjíž-
děli plni vědomostí a  dovedností, které jistě 
budou moci brzy uplatnit ve skutečném silnič-
ním provozu.� K. Jandorová

Pěvecká soutěž „Zazpívej, slavíčku“
V polovině května se konalo v  sále Kato-

lického domu v Bučovicích finálové kolo pě-
vecké soutěže ve  zpěvu lidových písní „Za-
zpívej, slavíčku“. Přestože jsme měli ve všech 
kategoriích svá „želízka v ohni“ – naše dívky, 
které se umístily v okrskovém kole na postu-
pových místech – nedosáhla v  opravdu vel-
ké konkurenci žádná z  nich na  „medailová“ 
místa. Přesto děkujeme žákyním Amalii Bar-
talosové, Gabriele Boudné, Dominice Chvá-
talové, Zuzaně Mrázkové, Emily Partykové 
a  Lauře Tepalové za  vzornou reprezentaci 
školy a  věříme, že v  příštím ročníku pěvec-
ké soutěže se jim bude dařit stejně dobře, ba 
i lépe.� Zdeněk Farkas

Edukativně-stimulační skupinky
V rámci zkvalitnění přípravy dítěte na vstup 

do školy nabídla v měsíci květnu ZŠ Komen-
ského ve  Slavkově u  Brna edukativně-stimu-
lační skupinky pro budoucí prvňáčky. Byly to 
hodiny plné her, písniček a básniček. Aktivity 
probíhaly hravou formou za  účasti jednoho 
z rodičů. Cílem skupin byl rozvoj jednotlivých 
schopností potřebných pro úspěšné zvládnutí 
počátečního čtení, psaní a  počítání. Nabídla 
dítěti možnost seznámení se s prostředím ško-
ly a  se školní prací. Činnosti se zaměřovaly 

na rozvoj grafomotoriky, řeči, zrakového a slu-
chového vnímání, rozvoj prostorové a pravole-
vé orientace, matematických představ, rozumo-
vých schopností aj. Rodič zde získal systém 
podnětů pro práci s dítětem, praktické ukázky 
toho, co a jak s dítětem dělat, v jaké posloup-
nosti, jak rozvíjet potřebné schopnosti. Vytvá-
ří si reálnější náhled na  schopnosti dítěte, co 
již zvládá, čemu je zapotřebí se více věnovat. 
Dětem bojácným, úzkostným, s  adaptačními 
problémy přítomnost rodiče usnadňuje zvykat 
si na nové lidi, nové situace, zajišťuje jim pocit 
bezpečí. Pro pedagoga je tento typ práce velmi 
diagnosticky hodnotný, obohacující. Sleduje 
dítě v situaci, která je bližší realitě, každoden-
nímu životu po zahájení školní docházky. Zá-
roveň poznává i rodiče, jejich výchovné posto-
je, způsoby interakce a komunikace s dítětem.

Vanderková Zdeňka

Hvězdárna a planetárium Brno
Dne 12. 6. 2024 podnikla třída 9.B cestu 

napříč galaxiemi, kdy se účastnila výukového 
programu Vesmír 3D ve Hvězdárně a plane-
táriu Brno. Přímo nad námi proletěly největ-
ší i  nejmenší mlhoviny, ve  kterých hvězdy 
vznikají, stejně jako oblaka horkého plynu, 
v  nichž zanikají. A  také nejzvláštnější místo 
vesmíru… Černá díra! Díky 3D technologii 
jsme se mohli přenést přímo do vesmíru a za-
čít věci, které by jinak byly pro nás nepřed-
stavitelné. Celá akce se velmi vydařila. A žáci 
tak měli možnost obohatit vzdělávání a rozší-
řit své zájmy o vědu a vesmír.� I.J.

Komeňáci v zookoutku
V  Zookoutku Vyškov se nacházejí zví-

řátka okem viditelná i neviditelná. O  tom se 
přesvědčili páťáci školy Komenského, když 
se ve středu zúčastnili dvou výukových pro-
gramů. Žáci V.B se zabývali velkými zvířaty 
– chodili do výběhů, krmili je, hladili a dozví-
dali se zajímavosti z jejich života. Děti z V.A 
lovily ta drobná do  síťky ve  vodě a  okolí 
a  zkoumaly je pod mikroskopem. U  někte-
rých živočichů bylo až k neuvěření, že vypa-
dali jako nestvůry z  nějakého fantastického 
filmu. Podle klíče se podařilo určit většinu 
z nich. Příroda pokračuje ve svém plánu bez 
ohledu na to, jestli ji člověk zkoumá, nebo ne. 
Důkazem toho byla larva komára, kterou nám 
nachystala paní instruktorka na  sklíčko pod 
mikroskop k  pozorování. Než jsme přinesli 

vlastní úlovky, vylíhl se z ní komár. Toho jsme 
si prohlédli podrobně a dokonale, ale v nestře-
žené chvíli uletěl. Naštěstí nikoho nepoštípal. 
Zvířata zkrátka stojí za pozornost v každé po-
době a my jsme se o nich dozvěděli opět něco 
nového a poučného.� Jana Formánková

Preventivní programy ve škole 
Jarní měsíce ve  škole se nesou v  duchu 

preventivních programů, není divu, prázdni-
ny se nám blíží! Volného času bude spousta 
a  všechny prázdninové dny nebudou děti 
trávit u vody s kamarády na táborech a spor-
tovních kempech nebo s rodiči u moře. Z to-
hoto důvodu jsme zařadili přednášku pro 3. 
ročníky na  téma: Bezpečně na internetu. Pro 
naše nejstarší žáky, kteří nás brzy opustí, jsme 
zařadili přednášku: Trestní odpovědnost. Ob-
čas se stane, že i malé dítě nebo dospívající 
člověk spáchá něco nelegálního. Obvykle se 
jedná o méně závažné činy jako je vandalství 
nebo krádež. Bohužel ale existují i  případy, 
kdy se děti či mladiství uchýlí i k horším vě-
cem… Co na zločiny dětí a mladistvých říká 
naše legislativa a kdy se stanou trestně odpo-
vědnými? To vše se žáci 9. ročníků dozvěděli 
dne 22. května 2024, kdy nás opět navštívila 
paní por. Mgr. Alice Musilová. A teď už hurá 
na bezpečné a slunečné prázdniny!� LO

Slavkovské memento 2024
Již dvacátým rokem vyhlásila Čs. obec le-

gionářská Brno 2 ve  spolupráci se zájmovým 
sdružením právnických osob Slavkovské bo-
jiště – Austerlitz literární soutěž Slavkovské 
memento. Soutěžící, žáci 2. stupně základních 
škol, středních škol a  gymnázií, měli za  úkol 
napsat prózu či poezii na  témata: „Války – 
neválky“; Vypuknutí 1. světové války – 110. 
výročí; Operace Overlord – spojenecká invaze 
do Normandie 1944. Slavkovské memento opět 
ukázalo, že mezi našimi mladými je mnoho 
talentovaných spisovatelů, kteří dokážou pro-
střednictvím svých děl přinést důležité posel-
ství. Mezi nejúspěšnější autory Základní školy 
Komenského Slavkov u Brna se zařadily: Ni-
kola Klepáčková (9.B), která získala 2. místo 
v oblasti poezie; Nina Navrátilová (8.A), která 
obsadila 3. místo v oblasti próza; Čestnou cenu 
si převzaly: Barbora Špačková (8.A) a  Ema 
Lujza Zahoranská (8.D) za  svou prózu. Všem 
účastníkům a vítězům gratulujeme a těšíme se 
na další ročník této inspirativní soutěže.� I.J.

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Hvězdárna a planetárium Brno • Foto: archiv školy
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Nultý ročník – setkání s budoucími 
prvňáčky

Stejně jako v  předešlých letech probě-
hl i  letos na  naší škole tzv. „Nultý ročník“. 
Uskutečnily se dvě lekce a  zúčastnilo se ho 
40 předškoláků, kteří byli rozděleni do men-
ších skupinek. Děti pečlivě plnily nejrůznější 
úkoly a zapojily se do všech činností s velkým 
nadšením. 

Cílem bylo ukázat dětem i jejich rodičům, 
jak se pracuje v 1. třídě, seznámit děti se škol-
ním prostředím, se svojí třídou i  s  paní uči-
telkou a také upozornit rodiče, co všechno by 
děti měly zvládnout, než nastoupí do 1. třídy. 
Tak tedy popřejme budoucím prvňáčkům 
hodně úspěchů ve škole a rodičům hodně tr-
pělivosti!� zšt

Souboj základních škol v atletickém 
víceboji

Ve čtvrtek 6. června se na městském stadio-
nu ve Slavkově u Brna konala atletická soutěž 
pro žáky 1. stupně. Šlo o soutěž družstev, kte-
rá byla rozdělena na dvě kategorie. V každé 
kategorii byli 2 chlapci a 2 dívky.

1. kategorie – žáci 1. a 2. ročníku
2. kategorie – žáci 3. a 4. ročníku
Soutěžilo se v  těchto atletických disciplí-

nách: sprint na 50 m, skok do dálky, hod kri-
ketovým míčkem a smíšená štafeta 4 x 60 m. 
Celkem se zúčastnilo 16 škol z blízkého okolí. 
Naši nejmenší sportovci z 1. ročníku se umís-
tili na 11. místě – Eliška Volfová, Verča Šá-
šiková, Toník Střelec a Honzík Paleček. Jako 
náhradnice a velká fanynka byla Natálka Ry-
šánková. Celé družstvo podalo vynikající vý-
kony. Sportovci ze starší kategorie vybojovali 
nádherné 2. místo – stříbrnou medaili. Tohle 
velmi silné a úspěšné družstvo tvořili Lenka 
Sláviková, Lea Matuštíková, Filip Koudelka, 
Eda Bílek a jako náhradník Tobias Kölbl. Nej-
více se jim povedla štafeta, ve které suverénně 
předběhli ostatní týmy a  stali se vítězi. Celé 
sportovní dopoledne provázelo horké a slunné 
počasí. O to víc byly výkony všech sportovců 
obdivuhodné. 

Všem sportovcům blahopřejeme a děkuje-
me za vzornou reprezentaci naší školy.� mo

Jak vzniká kniha – beseda se 
spisovatelem

Ve středu 5. 6. 2024 k nám do školy zaví-
tal spisovatel Josef Beneš. Žákům ze 4.–5. 
třídy představil své knihy, které jsou určeny 
pro čtenáře od 9 let. Josef Beneš, spisovatel 
z  Věchnova na  Vysočině, napsal tři knihy 
o Meďanovi a Koumenovi. Ti vyrážejí pomo-
cí teleportačního stroje na jiné planety a tam 
prožívají různá dobrodružství. Sympatický 
spisovatel své knihy přivezl dětem představit, 
četl z nich ty nejzajímavější úryvky a poutavě 
vyprávěl o jejich tvorbě.

Výrobu svých knih zdokumentoval v krát-
kém videu. Žáci se díky němu dostali do pro-
středí tiskařské dílny a  seznámili se s celým 
procesem jejich výroby. Děti to velmi zaujalo. 
Beseda se spisovatelem byla nejen zajíma-
vým, ale i  poučným zpestřením dopolední 
výuky.� al

Alkohol, nikotin, 
marihuana – proč říci NE!

Ve čtvrtek 23. května proběhl 
v  šestých ročnících preventiv-
ní program „Alkohol, nikotin, 
marihuana – proč říci NE“ 
z  nabídky společnosti Podané 
ruce. Program vysvětluje poj-
my droga, závislost, věnuje se 
příčinám a  následkům užívání, 
pomáhá budovat zdravé posto-
je. Přechod na druhý stupeň jde 
„ruku v  ruce“ s  dospíváním, 
u  dětí se mění priority, mnohé 
z nich si představují, že budou 
dospělejší, když budou kouřit 
a  popíjet alkohol, někdo je jen 
příliš zvědavý a  chce si to vy-
zkoušet… Prevence v  podobě pouhého od-
strašování nebo jen informování o drogách se 
jeví jako nepříliš účinná. Společnost Podané 
ruce má s prevencí užívání návykových látek 
dlouholeté bohaté zkušenosti, ve  svých pre-
ventivních programech učí děti posilovat so-
ciální a komunikační dovednosti, preventivní 
aktivity jsou zaměřeny na sebepoznání, vedou 
děti k přemýšlení o riziku užívání návykových 
látek. Poskytují informace o návykových lát-
kách objektivní a pravdivé. Pomáhají žákům 
tvořit si dobré životní postoje, aby nepodlehli 
užívání návykových látek. Cílem preventivní-
ho programu je získat povědomí o nebezpečí 
užívání, vytváření povědomí a informovanos-
ti o návykových látkách a nepříznivých zdra-
votních a  sociálních důsledcích spojených 
s jejich užíváním.� ns

Vesmírná návštěva v pátém a šestém 
ročníku

Naše škola se stala partnery vesmírně-
-vzdělávacího projektu Vzdělávací kanceláře 
Evropské kosmické agentury ESA-ESERO 
Česká republika. Projekt vede pražské plane-
tárium v konsorciu s brněnským planetáriem, 
Elixírem do  škol a  Českou asociací science 
center. Právě brněnští pracovníci jsou tou ak-
tivní skupinou, která se o naši školu „stará“. 
V  pátek 24. 5. 2024 přijeli do  školy zahájit 
program, ve kterém budeme v dalších letech 
pokračovat. Během dopoledne proběhlo ně-
kolik povídání/přednášek o vesmíru pro žáky 
z  pátého a  šestého ročníku s  názvem „Co 
o vesmíru znát“ aneb „Co vám ve škole mož-
ná neřekli“. V průběhu projektových hodin se 
žáci dozvěděli mnoho zajímavostí o vesmíru, 
vesmírných tělesech, astronautech a podobně. 
Celý program se žákům líbil a v dalších letech 
na něj chce škola navázat ještě užší spoluprací 
s planetáriem a kosmickou agenturou.� jp

Stříbrná medaile z okresního 
přeboru volejbalistek

Okresní kolo ve volejbale dívek se letos ko-
nalo 15. 5. 2024 ve Vyškově. Turnaje se účast-
nil rekordní počet družstev – celkem čtrnáct. 
Zápasy se hrály ve  třech skupinách na dvou 
základních školách. Družstvu dívek ze ZŠ 
Tyršova ve složení Julie Fialová (8. A), Adéla 
Kuchtová (8. A), Alena Kusalová (8. A), Ni-

kola Majárková (8. A), Vanessa Češková (8. 
A), Lucie Bartošová (8. B), Anna Dundálková 
(8. B), Petra Hrozková (8. B), Kristýna Halo-
vá (9. A) a Simona Kusalová (6. A) se poda-
řilo díky čtyřem vyhraným zápasům zvítězit 
ve své skupině a zajistit si tak postup do od-
poledního finále. Po  dvou náročných finálo-
vých utkáních nakonec dívky obsadily druhé 
místo. Děvčatům patří velký dík za vynikající 
reprezentaci školy. Dokázaly perfektně sklou-
bit svoje dovednosti z  volejbalu, kterému 
se věnují v  rámci mimoškolních aktivit, se 
schopnostmi aktuálně se přizpůsobit a reago-
vat na měnící se situaci na hřišti a různou úro-
veň soupeřů. Příkladně fungovaly jako tým, 
vzájemně se podporovaly a domlouvaly herní 
taktiku v kombinaci se střídáním tak, aby si 
zahrály všechny členky družstva. Děvčatům 
přejeme, aby jim nadšení pro tento sport ještě 
dlouho vydrželo a přineslo spoustu dalších zá-
žitků a úspěchů.� Petra Janíková

Úspěch našich žáků v soutěži 
Slavkovské memento

Již po  dvacet let každým rokem pořádá 
Čs. obec legionářská Brno 2 ve  spolupráci 
se Zájmovým sdružením právnických osob 
Slavkovské bojiště – Austerlitz literární sou-
těž Slavkovské memento. A již po dvacet let 
se naše škola této soutěže účastní. Také letos 
jsme do  soutěže poslali čtyři práce, z  nichž 
tři byly odbornou porotou oceněny. Bára 
Bražinová z 9.A získala čestné uznání v ka-
tegorii Poezie za  svoji báseň „Proč?“, v  níž 
si kladla zásadní otázku, proč existují války. 
Druhé místo v kategorii Próza porota udělila 
Báře Karpové z 9.B za její povídku nazvanou 
„Noam A. Cohen“, v  níž vypráví příběh ži-
dovského chlapce z Izraele a líčí jeho pocity 
ze zdejší války. Nejvíce se však porotě líbila 
práce „Pomáhat potřebným?“ Zuzky Svobo-
dové z 9.A. Zuzka obsadila krásné první místo 
v kategorii Próza. Ve  své práci zaznamenala 
vyprávění pana Pavla Šaňka, který byl v rám-
ci misií v Ugandě a v Srbsku, kde se s válkou 
a  jejími důsledky seznámil osobně. Za dlou-
holetou a nepřetržitou spolupráci získala naše 
škola u příležitosti 20. ročníku soutěže Slav-
kovské memento Pamětní list a také Děkovný 
list za podporu výchovy mládeže k vlastenec-
tví.� pp

Základní škola Tyršova� www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Naše úspěšné volejbalistky • Foto: archiv školy
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Absolventské koncerty
V ZUŠ Fr. France se 16. a 22. května konaly 

dva absolventské koncerty. Pro všechny účin-
kující a jejich učitele, rodiny, kamarády a zná-
mé to byla velmi slavnostní záležitost. Vždyť 
od  prvních vratkých krůčků začátečníka až 
k absolventskému výkonu musí uběhnout mi-
nimálně 7 let poctivé, soustavné práce a to není 
jen tak. Program obou koncertů vycházel vstříc 
výběru absolventů, a tak není divu, že byly oba 
koncerty velice pěkné, plné přesvědčivých vý-
konů a radosti všech zúčastněných. Blahopře-
jeme všem letošním absolventům a děkujeme 
jejich rodinám a  učitelům za  podporu jejich 
hudebního rozvoje. Snad si mezi letošními ab-
solventy najdou všichni toho „svého“, kterého 
znají a drží mu palce nejen při úspěšné hudební 

činnosti. V oboru hra na klavír absolvovala 
Alena Brázdová, Adam Koubek, Magda-
lena Mrvová, Kateřina Rumlová, Marie 
Schořová a Michaela Večerková. V oboru 
hra na  housle absolvovala Markéta Janů, 
Zuzana Kratěnová a  Dana Machaňová. 
V oboru hra na violu absolvovala Anežka 
Gillová. V oboru hra na kytaru absolvoval 
Štěpán Kudla a Jan Pospíšil. V oboru sólo-
vý zpěv absolvovala Veronika Elederová. 
V oboru hra na příčnou flétnu absolvovala 
Michaela Tománková. V oboru hra na  trubku 
absolvoval Viktor Bednařík.

Přáli bychom si, aby hudba provázela naše 
absolventy po celý život a aby z ní dokázali 
čerpat radost pro sebe i druhé.� ZUŠ

Úspěch tanečního oboru 
ZUŠ

Žákyně taneční oboru se v  sobotu 25. 
května zúčastnily soutěže ve  Žďáru nad 
Sázavou, kde získaly skvělé umístění: ka-
tegorie děti – 3. místo; hlavní kategorie – 
1. místo.

Všem gratulujeme a děkujeme za repre-
zentaci naší ZUŠ!� ZUŠ

Ohlédnutí za (posledním?) koncertem národního 
festivalu neprofesionálních hudebních komorních těles

Pravděpodobně rozlučkového koncertu 
v  rámci programů celostátního Národního 
festivalu neprofesionálních komorních a sym-
fonických těles se mohli posluchači zúčastnit 
v  sobotu 1. června na  zámku v  Bučovicích 
a v neděli 2. června na  zámku ve Slavkově. 
Na  každé akci se představily tři soubory. 
Ve Slavkově zahrál nejprve Komorní orchestr 
Arthura Nikische z Brankovic (dříve Kyjov-
ský kom. orchestr) dvě nové skladby od Ka-
teřiny Szymeczkové (napsané speciálně pro 
toto těleso) a pět písní z Osvobozeného diva-
dla od Jar. Ježka, upravené jen pro nástrojové 
obsazení, bez zpěvu. Poté Klarinetový soubor 

(kvarteto) z  Prachatic přednesl několik skla-
deb, mj. známou In the Mood od Glena Mi-
llera či traditional Clarinet Muckl. Posluchače 
určitě nejvíc potěšila svým přednesem jediná 
zpěvačka večera, jejich Petra Sovová, která při 
zpěvu árie z Bizetovy opery Carmen obdaro-
vala některé pánské posluchače červenou růží.

Závěr koncertu patřil Kutnohorskému ko-
mornímu orchestru, který pouze v  smyčco-
vém obsazení zameditoval na motivy chorálu 
„Svatý Václave“ od Jos. Suka. Posledním čís-
lem večera byla v jejich provedení symfonie 
pro smyčcový orchestr op. 4 od B. Brittena. 
A byl to parádní závěr koncertu! Bohužel ale 

asi i poslední koncert v rámci celostátního fes-
tivalu neprofesionálních hudebních těles, ko-
naného na zámku ve Slavkově, neboť uspořá-
dání podobné akce v příštím roce ve Slavkově 
je pouze teoretické. Je potřeba poděkovat 
všem organizátorům, vedení zámku, účinku-
jícím, ale i  přítomným divákům. Škoda jen, 
že tuto akci v krásném Rubensově sále zám-
ku nenavštěvuje více posluchačů. V sále byly 
také přítomni pouze ojediněle žáci naší ZUŠ. 
A  co vy, ostatní žáci (a  jejich rodiče), kteří 
chodíte do  hudebního oddělení naší ZUŠky 
a mnozí tam dosahujete i výborných výsledků 
v různých soutěžích?� L. Jedlička

Klarinetový soubor Prachatice a Petra Sovová • Foto: 2x Ladislav JedličkaKutnohorský komorní orchestr

Foto: archiv ZUŠAbsolventi, 16. 5. 2024 • Foto: 2x archiv ZUŠ

Absolventi, 22. 5. 2024
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Noční přejezd oslavil své čtvrtstoletí
Ty jsi fakt blázen! Tak tuto větu jsem sly-

šela před odjezdem na  letošní noční sebe-
vražedný přejezd hodně často. A  po  pravdě 
jsem si to o sobě myslela už taky. Na trénink 
sedmdesátikilometrové trasy jsem letos moc 
času neměla, natož v  prostředí drsné Vyso-
činy. Nemluvě o  nočních podmínkách. Ale 
i  tak jsem nakonec neuměla zklamat sebe 
samu a hlavně moji sparring partnerku Mirku, 
která nepřipouštěla žádný zádrhel. Přihlášku 
na pětadvacátý ročník Suicidal Night Trophy 
jsem klukům z „Áček“ opět poslala. Nevím, 
do jaké míry podobné pocity zažívali ostatní, 
ale nakonec se nás na startu u hotelu Medlov 
17. května ve  20.00 sešlo 104 podobných 
bláznů – cyklistů a běžců. 

Naši odvahu prověřil ráno ve  Slavkově 
ještě vydatný déšť, který v podmínkách Žďár-
ských vrchů může znamenat tropický liják. 
Naštěstí se ale počasí k  večeru umoudřilo 
a  v  hlubokých lesích zůstaly po  dešti „jen“ 
blátivé louže, vlhké kořeny a  vypařující se 
mlha. Zkrátka – ideální podmínky pro SNT. 
Odstartováno. Pohodová cesta první etapy 
nás mile potěšila a my si užívaly cestu jako 
ve filmu Jak vytrhnout velrybě stoličku. První 
občerstvovačka – honem rychle do  sebe na-
házet namazané rohlíky a nakrájené tatranky, 
dotankovat jonťák a  rychle na  trasu. Letos 
máme šanci dostat se na  bednu! Druhá eta-
pa už byla o něco náročnější a po cestě jsme 
i několikrát „kufrovaly“ – porušily jsme pra-

vidlo, že snadnější cesta vede vždy do pekla. 
Ale i tak jsme k druhé, poslední občerstvovací 
stanici dojely s úsměvem, přestože jsem bo-
jovala s  přeskakujícím řetězem. Snad se mi 
neroztrhne úplně, jako se to stalo jiné závod-
nici na trase… Už je to jen kousek. Do tábo-
rové základny v  Zubří to je podle mapy už 
posledních dvacet kilometrů… Věděly jsme, 
že musíme zdolat ještě pověstný Buchtův ko-
pec. Ale kupodivu letos to šlo z druhé strany 
snadněji než v  loni. A  pak už to přece bude 
jen z kopce. Buchťák je přeci jen to nejhorší, 
co tento kraj cyklistům nabízí… Zapomeň. 
Kluci z Austerlitz Adventures chtěli, aby ten-
hle ročník nenechal nikoho na pochybách, že 
i když uplynulo čtvrtstoletí od prvního závo-
du, neznamená to, že závod ubere na plynu. 
Naopak. To, co nás ještě čekalo v ranním roz-
břesku nádherné vysočinské přírody, to bylo 
pro silné, vyzrálé povahy. Z  obce Odranec 
to na kopec Bohdalec byl očistec! Závěrečná 
etapa znamenala převýšení přes 500 metrů. 
Posledních pět kilometrů jsem už proklínala 
sebemenší kopeček… Nakonec se to ale stalo. 
Uviděly jsme klidnou osadu u rybníka… Náš 
cíl. Zvládly jsme to! Jsem blázen, že to budu 
chtít zažít i příští rok? Kluci a holky, kteří se 
na tom podílíte – DÍKY!� Veronika Slámová

Slavkovský šlapík odstartoval na zámku.  
Děti se mohou zapojit ještě do dvou závodů

Dvouleté děti na odrážedlech, i patnáctile-
tí teenageři na  horských kolech. To je Slav-
kovský šlapík, který pořádají cyklonadšenci 
z našeho města pod vlajkou Cyklo Kyjovský. 
Třídílný seriál letos symbolicky odstartoval 

na  zámeckém nádvoří – trasa pak vedla zá-
meckým parkem a  jeho okolí. Pokračovat 
pak bude v neděli 31. 8. v oboře u koupaliště. 
Zakončení se pak odehraje u slavkovské střel-
nice 20. 9. 

Kompletní informace a propozice naleznete 
na www.cyklokyjovsky.cz. 

Akce se koná pod záštitou města Slavkov 
u Brna a Zámku Slavkov – Austerlitz. 

� vs

Foto: 3x Jan Martinek

Foto: 3x Kristýna Klajblová
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Nádvoří plné smíchu
To znamená, že se do  Slavkova vrací Di-

vadlo Bolka Polívky. Letos si můžeme dosyta 
užít večery s Bolkem, a to konkrétně ve dvou 
představeních. A které to jsou? 

DNA
Pondělí 1. 7. 2024, 20 hodin

Divadelní zpracování generačního střetu 
otce a dcery, kde ON (Bolek Polívka) a ONA 

(Anna Polívková) prožívají humorné i vážněj-
ší situace svého všedního života. Jako herečtí 
kolegové společně tráví čas v šatně a sem tam 
si odběhnou na scénu. Nebo už na scéně jsou? 
On je chátrající životem prozkoušený muž, 

který rád poučuje a vrtá do života svému po-
tomkovi. Ona má pocit, že její zploditel je pa-
ranoidní šťoural. Oba ovšem spojuje upřímné 
„mít rád, i přestože…“.

Komedie s  autobiografickými prvky je 
plná gagů, klaunských a divadelních výstupů 
a efektů, typické improvizace i charakteristic-
kého humoru Bolka Polívky, který půvabně 
osvěžuje jeho dcera, Anna Polívková. Není 
vhodné pro diváky mladší 15 let. 

Sága aneb Vizovský zázrak
Úterý 2. 7. 2024, 20 hodin

Nové autorské představení Bolka Polív-
ky. Úsměvný živočichopis divadelního tvůr-
ce. Obklopené sólo Bolka Polívky. Zábava 
ve stylu Manéže. 

Vstupenky a více informací: www.divadlo-
bolkapolivky.cz nebo v turistickém informač-
ním centru ve Slavkově u Brna.� ZS-A

Festival živých soch rozzářil zámecký park 
ve Slavkově u Brna

V malebném zámeckém parku ve Slavkově 
u Brna se uplynulý víkend konal unikátní Fes-
tival živých soch. Tato jedinečná akce přiláka-
la do slavkovského parku stovky návštěvníků, 
kteří se přišli podívat na  neobyčejné umění 
živých soch a body art umělců.

Na festivalu se představilo 33 živých soch, 
které okouzlovaly svými detailně propracova-
nými kostýmy a fascinujícími pózami. Každá 
socha měla svůj vlastní příběh a styl, což ná-
vštěvníkům poskytlo pestrou paletu zážitků. 
Umělci se proměnili v  historické postavy, 

bájné bytosti i  moderní umělecké výtvory, 
čímž vytvořili atmosféru, která přenesla divá-
ky do  jiného světa. Kromě živých soch bylo 
možné obdivovat i práci 16 body art umělců, 
kteří na  těla modelů vytvářeli dechberoucí 
malby a ilustrace. Jejich umění kombinovalo 
lidskou anatomii s  kreativními motivy, čímž 
vznikala živá plátna plná barev a fantazie.

Hudební doprovod zajistila kapela Shookies, 
která svými rytmickými melodiemi a  ener-
gickým vystoupením dokreslovala kouzelnou 
atmosféru celého dne. Hudba dodala akci dy-
namiku a  podtrhla umělecký dojem, který se 
linul celým zámeckým parkem.

Ačkoli počasí předpovídalo možnost deště, 
nakonec se počasí umoudřilo a festival probě-
hl bez komplikací. Návštěvníci si mohli užít 
celý program pod otevřeným nebem a naplno 
se ponořit do světa umění a kreativity.

Festival živých soch ve  Slavkově u  Brna 
tak opět ukázal, že umění má schopnost spo-
jovat lidi a vytvářet nezapomenutelné zážitky. 
Organizátoři i  umělci Živé sochy Sinela si 
zaslouží velké uznání za  úspěšnou realizaci 
tohoto jedinečného podniku, který jistě zůsta-

ne v srdcích všech, kdo se ho zúčastnili. Jest-
li vás festival zajímá, více informací o  něm 
zjistíte přímo na  jejich stránkách www.festi-
valzivýchsoch.cz, kde najdete i datum příští-
ho festivalu, které je prozatím naplánováno 
na květen 2026.� ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: 2x archiv ZS-A

Foto: 4x Radek Lánský
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Finský velvyslanec navštívil slavkovský zámek
V sobotu 8. 6. 2024 měl slavkovský zámek 

tu čest přivítat významného hosta – finského 
velvyslance v České republice, J. E. pana Pasi 
Tuominena. Návštěva proběhla v rámci kon-
certního programu Concentus Moraviae a vy-
stoupení precizního finského klavíristy Olliho 
Mustonena, kterému jeho excelence udělila 
záštitu.

Velvyslanec Tuominen byl při své návště-
vě přivítán místostarostkou města Slavkov 
u Brna paní Marií Jedličkovou, která mu před-
stavila bohatou historii i  současnost města. 
Zámek Slavkov, známý také jako Austerlitz, 
je významným historickým místem, které je 
spojeno s bitvou u Slavkova z roku 1805 a tak 
pan velvyslanec neodolal jeho návštěvě.

Byl očarován nádherou barokního zámku, 
který je jedním z nejvýznamnějších památek 
v  České republice. Během své prohlídky se 

seznámil s různými expozicemi, které zahrnu-
jí sbírky umění, historické artefakty a unikátní 
architektonické prvky.

„Je mi velkým potěšením být pozván a vy-
stupovat jako patron fantastického koncertu 
Olliho Mustonena. Také bych rád poděkoval 
za pohostinnost paní místostarostce a za mož-
nost prohlédnout si tento krásný zámek, který 
má tak bohatou historii a  kulturní význam. 
Je důležité udržovat a  rozvíjet naše kulturní 
a historické vazby,“ uvedl velvyslanec Tuomi-
nen do pamětní knihy zámku. 

Návštěva byla završena slavnostní recepcí, 
konající se v reprezentativních prostorách saly 
terreny, které se, k  velkému potěšení všech 
přítomných, zúčastnil i klavírista Olli Musto-
nen. Velvyslanec rovněž vyjádřil svůj zájem 
o  budoucí projekty, které by mohly přispět 
k posílení vztahů mezi oběma zeměmi. „Tato 

návštěva je dalším krokem k prohloubení přá-
telských vztahů mezi našimi národy.“ Uvedl.

Slavkovský zámek tak opět prokázal svůj 
význam jako místo setkávání a dialogů mezi 
různými kulturami. Věříme, že tato návštěva 
přispěje k  další propagaci našeho krásného 
města a jeho historických památek.� ZS-A

Armáda do kapsy II
Ve čtvrtek 13. června 2024 se v prostorách 

slavkovského zámku konala slavnostní ver-
nisáž výstavy cínových vojáčků – Armáda 
do kapsy II. Tento jedinečný kulturní zážitek 
přilákal milovníky historie, modelářství i  ši-
rokou veřejnost. Vernisáž osobně uvedl autor 
výstavy, modelář, sběratel a kastelán Mohyly 
míru pan Ondřej Buček.

Výstava zahrnuje širokou škálu modelů 
cínových vojáčků, které zobrazují historické 
momenty z různých období dějin. Návštěvníci 
tak mají možnost obdivovat detailně propra-
cované figurky, které zachycují jak slavnou 
bitvu tří císařů, tak další významné okamžiky 
dějin.

„Je pro mě velkou ctí představit svou sbírku 
právě zde, ve  Slavkově u  Brna. Doufám, že 

návštěvníci ocení nejen uměleckou hodnotu 
vystavených modelů, ale také historický kon-
text, který každý vojáček reprezentuje,“ uvedl 
pan Buček během svého úvodního projevu.

Výstava nabízí řadu modelů, které jsou roz-
místěny v  tematických sekcích. Každá sekce 
je doplněna informativními texty a historický-
mi fakty, které návštěvníkům poskytují hlubší 
vhled do doby a událostí, které modely zná-
zorňují. Mezi nejzajímavější exponáty patří 
modely znázorňující bitvu u Slavkova, která 
má pro zámek a jeho okolí zvláštní význam.

Výstava bude otevřena pro veřejnost až 
do  1. prosince 2024 v  souladu s  otevírací 
dobou zámku. „Věříme, že tato výstava při-
láká nejen místní obyvatele, ale i návštěvníky 
z širšího okolí. Je to skvělá příležitost, jak se 
seznámit s  historií prostřednictvím umělec-
kých děl, která jsou výsledkem pečlivé práce 
a  nadšení pěti moravských modelářů a  tvůr-
ců,“ uvedla ředitelka zámku, Eva Kellner 
Fialová. „Tímto děkujeme všem zúčastněným 
a modelářům, kteří nám svá díla na výstavu 
poskytli. Vážíme si jejich důvěry,“ doplnila.

Výstava cínových vojáčků je dalším pří-
kladem bohatého kulturního programu, který 
zámek Slavkov nabízí. Doufáme, že si tuto 
výjimečnou událost nenecháte ujít a přijdete 
se podívat na krásu a detaily, které cínoví vo-
jáčci nabízejí.

Poděkování oživlému vojáčkovi – bubení-
kovi Vilémovi Živníčkovi:

Vildo, 
chtěli bychom ti z  celého srdce poděkovat 

za tvůj skvělý bubenický výkon na naší verni-
sáži. Tvoje energie a  talent dodaly celé akci 
jedinečnou atmosféru a udělaly z ní nezapo-
menutelný zážitek.

Byl jsi fantastický a  všichni přítomní byli 
nadšeni tvým vystoupením. Tvůj rytmus a nad-
šení jsou opravdu inspirativní. Doufáme, že tě 
bubnování bude i nadále bavit a že se s tebou 
zase brzy setkáme.

Ještě jednou děkujeme a přejeme ti hodně 
úspěchů ve  všech tvých dalších dobrodruž-
stvích!� Tým Zámku Slavkov – AusterlitzVernisáž • Foto: 2x archiv ZS-A

Finský velvyslanec uprostřed • Foto: 3x archiv ZS-AOlli Mustonen

Vilda Živníček
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Ze života hmyzu a jiné havěti
Výtvarný obor ZUŠ Františka France bě-

hem celého školního roku 2022/2023 tvořil 
práce na téma hmyz.

Na výstavě můžete zhlédnout pestrobarev-
né druhy motýlů, brouků, včel až po  různé 
druhy kudlanek, vážek a pavouků. Hmyzí svět 
je tak nádherný, barevný a zajímavý. My jsme 
ho chtěli pro všechny zvědavé oči mnohoná-
sobně zvětšit. A to vše v různých výtvarných 
disciplínách jako je kresba, malba a  grafika. 
Z prostorových prací můžete zhlédnout velké 
kašírované brouky, kudlanky a  motýly nebo 
třeba keramické housenky a vážky.

Výtvarný obor Základní umělecké školy 
Františka France ve Slavkově u Brna navště-
vuje 147 žáků ve věku 6–17 let. Někteří však 

skončili studium v  minulém školním roce. 
Výtvarný obor se obrací k dětem, které pro-
jevují zájem o výtvarné vzdělávání. Směřuje 
k podchycení a  rozvíjení zájmu o výtvarnou 
tvorbu a umění. Přijďte se podívat na hmyzí 
říši očima dětí a sami se přesvědčit o její pes-
trobarevné kráse!

Výstava je volně přístupná v Galerii v pří-
zemí od  21. 6. do 31. 8. 2024. Srdečně vás 
zvou všichni žáci a učitelé ZUŠ!� ZS-A

Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (13. část)
V  srpnu roku 1990 vystřídal PhDr.  Jiřího 

Pernese na  postu ředitele Ing.  Jan Špatný 
(1950–2001). Brněnský rodák, zemědělský 
inženýr a dlouholetý dobrovolný spolupracov-
ník muzea, který byl rovněž velkým znalcem 
napoleonského období. Přesto, že převzal do-
sud nezkonsolidovanou instituci – vzhledem 
k tomu, že muzeum od roku 1987 spravovalo 
rovněž celý zámecký areál s množstvím kme-
nového = původního i  svozového mobiliáře 
z  jiných objektů, dokázal se vyrovnat jak se 
závazky z 80. let 20. století, které zanechala 
památková správa, ale rovněž rozvíjet samot-
né muzeum a zámek. Jedním z nezapomenu-
telných počinů se stalo kompletní „zrestau-
rování“ mumie kancléře Václava Antonína 
Kounice, a to včetně oděvu, a jeho slavnost-
ní uložení do  nově zrekonstruované rodinné 
hrobky pod kaplí sv. Jana Křtitele na Špitálce. 
Nezapomenutelnou se stala rovněž velká na-
poleonská výstava v  roce 1995, uspořádaná 
ke 190. výročí bitvy u Slavkova. Ze 37 insti-
tucí se pro ni podařilo zapůjčit velké množství 
zajímavostí a  kuriozit – od  Napoleonových 
vlasů až po  deníky z  Napoleonova tažení 
do Egypta z roku 1798. Inženýr Špatný však 
svému působení ve  slavkovském muzeu do-
dal ještě další – duchovní rozměr. Byl jedním 
ze zakladatelů Slavkovské iniciativy smíření 
(1996), která vznikla jako memento obětí na-
poleonských válek, zejména bitvy u Slavkova 
v roce 1805.

Dne 14. dubna 1995 dochází k další orga-
nizační změně. V listině MK ČR, podepsané 
ministrem kultury Pavlem Tigridem, se převá-
dí do vlastnictví města Slavkov u Brna Histo-

rické muzeum, včetně sbírkového fondu. K 9. 
lednu 1996 pak MK ČR bezúplatně převádí 
do  majetku města Slavkov u  Brna všechen 
majetek, se kterým hospodařilo historické 
muzeum – tj. zámek a  přilehlé nemovitosti. 
Ještě v lednu pak byla podána žádost o jejich 
převod na  katastru nemovitostí. Do  majetku 
města však nebyl převeden zámecký mobili-
ární fond, který dodnes spravuje Národní pa-
mátkový ústav.

Na základě rozhodnutí zastupitelstva měs-
ta Slavkov u  Brna ze dne 22. 12. 1997 se  
k  1. lednu 1998 historické muzeum slučuje 
s městským kulturním střediskem (dnes Spo-
lečenský dům Bonaparte), městskou knihov-
nou, kinem a v této době rovněž s městskými 
veřejnými záchodky.

Avšak již na jaře 1997 slavkovská městská 
rada rozhodla, že získá více peněz na opravy 
zámku zřízením postu manažera, kterým byl 
jmenován pan Karel Vetchý. Ten měl přivést 
více sponzorů a  komerčních pronájmů zá-
meckých prostorů. Ve Vyškovských novinách 
ze dne 18. dubna 1997 v  článku s  názvem 
„Karel Vetchý je připraven proměnit Slavkov 
během krátké doby v turistický ráj“ promlou-
vá velkým titulkem: „Nevěřím, že by se to 
nepodařilo!“ Opak se však stal pravdou. Již 
po dvou letech se ukázalo nejenom, že peníze 
nepřicházely, ale náklady na „činnost“ mana-
žera překročily únosnou míru. V roce 2000 se 
pak příspěvková organizace Historické mu-
zeum ve  Slavkově u  Brna hluboce propadla 
do „červených čísel“. V květnu 2000 byl ma-
nažer zámku odvolán. Celou situaci se poda-
řilo překonat zejména díky natáčení známého 
anglického filmu Červený Bedrník na zámku 
ve Slavkově u Brna a maximálnímu úsilí stá-
vajících zaměstnanců muzea.

Zástupkyní ředitele byla nově jmenována 
paní Helena Hrabálková. V této obtížné situ-
aci byl v červenci 2000 z důvodu dlouhodo-
bé nemoci odvolán z funkce ředitele Ing. Jan 
Špatný. Tento dlouholetý ředitel, který mu-
zeum a prakticky celý zámek učinil známým 
takřka v  celé Evropě, podlehl těžké nemoci 
v  srpnu 2001. Lze jen litovat, že Ing.  Janu 
Špatnému byl „vyměřen“ příliš krátký čas. 
Dne 21. 12. 2006 byl in memoriam oceněn 
za  „Zásluhy o  rozvoj slavkovského bojiště 
a místních tradic.

(Dokončení příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Ing. Jan Špatný – ředitel HM • Foto: archiv ZS-A

Pozvánka na Letní filmový 
festival

Vážení filmoví nadšenci, srdečně vás 
zveme na  Letní filmový festival, který se 
bude konat od  1. do  6. srpna 2024 v  zá-
meckém parku! Připravili jsme pro vás šest 
večerů plných filmových zážitků, během 
nichž se můžete těšit na šest různých filmů.

Každý večer začínáme ve 20 hodin. Pro-
mítání ve 21 hodin. Přijďte si užít letní veče-
ry s úžasnými filmy pod širým nebem. Při-
pravte si deky nebo židličky, protože každý 
sedí podle svých možností a  nezapomeňte 
dobrou náladu! Občerstvení zajištěno.

Těšíme se na vás!� ZS-A

Veteranfest – dopravní situace 
a parkování

Ve  městě ne-
jsou žádné uza-
vírky. Parkování 
pro návštěvníky 
bude zajištěno 
na  silnici vedou-
cí do  Křenovic 
(za  obchodním 
centrem Billa). 
Parkování v oko-
lí zámku, zejména v historických alejích, 
není z důvodu ochrany stromů, umožněno. 
Silnice podél stadionu je určena pro najíž-
dění historických aut.� ZS-A
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Liron Meyuhas opět na zámku!
V  pátek 30. srpna 2024 na  zámku opět 

vystoupí známá izraelská umělkyně Liron 
Meyuhas. Liron se představila především 
svou mistrovskou hrou na perkusové nástroje, 
nezaměnitelným zpěvem a podmanivými me-
lodiemi mnohých koutů světa. Rytmy djembe 
handpanu či konga, v podání této výjimečné 
hudebnice, již na  zámku zazněly v  loňském 
roce a zaznamenaly nemalý úspěch. 

Liron se narodila v  Izraeli, své hudební 
umění zdokonalovala studiem rytmů, jazzu 
a  hudby jako takové, v Africe, Itálii, Egyp-
tě, a zrovna tak ve své rodné Izraeli. Kromě 
jiného je známá jako první Izraelka hrající 

na handpan. Liron si vás podmaní exotický-
mi rytmy, provede vás pouští nebo prastarými 
baladami Blízkého východu, rozproudí ve vás 
krev a rozhodně zanechá dojem. 

Tentokrát se můžete těšit i  na  hudební 
„předskok“ v podání zpěvačky „Nitya“ v do-
provodu kytary a  kontrabasu. Koncert se 
uskuteční 30. 8. 2024 v 18.00 hodin v Diva-
delním sále Zámku Slavkov – Austerlitz. Ne-
nechte si ho ujít. 

Vstupenky v  předprodeji, buď on-line 
na www.zamek-slavkov.cz v sekci Předprodej 
nebo osobně v turistickém informačním cen
tru ve Slavkově u Brna.� ZS-A

Oprava zámeckých komínů
Určitě jste postřehli pohyb na  zámec-

ké střeše. Začala totiž rozsáhlá oprava 
zámeckých komínů, které jsou klíčovou 
součástí této historické budovy. Současná 
oprava komínů je nezbytná nejen z este-
tického hlediska, ale především z bezpeč-
nostních důvodů. 

Komíny na malé i velké střeše objektu 
zámku jsou v  havarijním stavu. Vlivem 
povětrnostních podmínek odpadává zvět-
ralá omítka od zdiva a padá na střešní kry-
tinu, kterou tím poškozuje. Každoročně je 
prováděna výměna tašek, ale situace je již 
náročnější.

V roce 2014 proběhla rekonstrukce po-
škozených částí krovů, byla položena nová 
střešní krytina a současně byla provedená 
oprava komínových a  klempířských prv-
ků. Od té doby se žádný obnovující zásah 
na  komínech neprovedl. Předpokládaný 
rozsah obnovy je, že po mechanickém od-
stranění zvětralé omítky a  nesoudržných 
částí dojde k doplnění absentujících části 
zdivem či spárou. Bude následovat sanač-
ní nátěr zdiva a  spár, aby byl zpomalen 
negativní účinek povětrnostních vlivů. Ná-
sledně budou naneseny sanační omítky včetně 
barevné lokální retuše. Investorem obnovy je 
Zámek Slavkov – Austerlitz. 

Abychom měli autentické informace, vy-
zpovídali jsme pro vás přímo specialisty, kteří 
na komínech pracují – Martina Holánka s dce-
rou.

Pane Holánku, tohle nejsou vaše první 
práce na střeše našeho zámku, že? 

Původně jsem tady dělal klempířské prá-
ce. Horolezeckou technikou. Dělal jsem zde 
výměnu prasklých tašek. Z  toho v  podstatě 
vyplynulo, že když jsme tašky měnili u toho 
velkého komínu, zjistili jsme, že se komín 
rozpadá a  když například foukal vítr, spadla 
taška z  komínu a  poškodila střešní krytinu. 
Takže jsme naznali, že by bylo vhodné pro-
vést celkovou revizi komínů, aby nebylo nut-
né opakovaně opravovat jimi rozbitou stře-
chu. Takže ze strany zámku padl dotaz, zda 
bychom byli schopni provést tyhle kontroly 
komínů a případně odstranit nedostatky, které 
by mohly být pro střechu nebezpečné.

Jak dlouho budou opravy probíhat?
To je těžké říci, záleží na  počasí i  jiných 

okolnostech, ale pokud to půjde dobře, jeden 

komín bychom mohli opravit tak přibližně 
za  tři pracovní dny. Ty čtyři hlavní jsou slo-
žitější, tady je nutno počítat tak o den víc, ale 
také se uvidí podle jejich aktuálního stavu. 
Možná se zjistí, že komín je bezproblémový, 
takže se zkontroluje, proklepe, nafotí. Je ale 
možné, že se najde závada, která bude po-
třebovat větší zásah. To se ale zjistí, až se to 
oklepe. 

Používáte pro práci nějaké speciální nářadí 
nebo nějakou speciální techniku? 

Ne. Tady jde spíše o  to, že se musí prostě 
pracovat pomalu a opatrně. Člověk jednodu-
še neví, jestli a  jak moc je co kde uvolněné. 
Nejde to prostě tím způsobem, že člověk seká 
doprava, doleva. Při takovéto práci se pohy-
bujeme ve  výškách, to si člověk musí dávat 
pozor, kam šlápne, kam sáhne, jak se pohybu-
je, za co se chytá a předvídat, co se může stát. 
Na místě máme bezpečnostní síť, aby případ-
ně nic nespadlo dolů. 

Vy tam ale nepracujete sám, že? Máte 
s sebou mladou kolegyni.

To je dcera. Práce v kanceláři jí nevyhovo-
vala, takže teď pracuje se mnou. Samozřejmě 
potřebuje certifikát na práci ve výškách. Pro-
dělala výškový kurz u kolegy v Brně.

Nebojíte se o dceru? 
Ne, ona má zkušenosti s pracemi na laně. 

Právě jsme dokončili práce v Jihlavě, kde 
se projevila v praxi velmi dobře. Pochopi-
telně se na kurzu naučila slaňování, lezení 
po  laně nahoru a  dolů, práci ve  výškách, 
jak se má jistit, jak se má vázat. Navíc musí 
být člověk i pracovitý a časem pochopitel-
ně získává více a více zkušeností.

Je velmi zajímavé, že je to žena.
Ale ženy v našem oboru běžně pracu-

jí. Může být velkou výhodou, pokud jsou 
gymnastky (směje se). Jasně, že ženy ne-
dělají stejnou fyzickou práci jako chlapi, 
ale například přípravné práce, zabezpeče-
ní, demontáže. 

Vy pracujete pro nějakou firmu nebo 
jste živnostník? 

Já jsem živnostník, ale spolupracuji 
s několika firmami.

Odkud jste?
Chudčice. Veverská Bítýška. Začátek 

Brněnské přehrady.

Je to první zámek, který spravujete?
My jsme spravovali především kostely. 

Toto pro mě není žádná výška. Jezdíme na-
příklad stavět vysílače do  Skandinávie. Ale 
pochopitelně z  toho musí mít člověk pořád 
respekt. Na památkách pracujeme ale běžně, 
například v Brně. 

Děkujeme za rozhovor a ať se práce daří.

Liron Meyuhas • Foto: archiv ZS-A

Foto: 2x archiv ZS-A
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

Příspěvky do rubriky Rodinná oznámení přijímáme od pondělí do pátku v naší kanceláři v ul. 
Zelnice III 1614 od 9 do 11 a od 13 do 16 h. Cena za zveřejnění je 200 Kč. Oznámení lze 
vyřídit i elektronicky – email info@bmtypo.cz. Platbu lze provést také elektronicky.

Slavkov u Brna,
Hradební 38

Blahopřání
V kruhu rodinném oslaví naše milá maminka, 

babička a prababička, paní
LIBUŠE KŘIVÁNKOVÁ

10. července 91. narozeniny!
Za celou rodinu upřímně přejeme ještě hodně 

spokojených roků! Syn Ivan s rodinou.

Vzpomínka
Dny plynou jak tiché řeky proud, 

jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.
Dne 22. června 2024 by oslavila své 70. narozeniny paní

ALENA KULHÁNKOVÁ
Vzpomíná rodina.

Vzpomínka

Dne 19. června 2024 uplynulo smutných 5 let, kdy nás opustil  
náš milovaný tatínek a dědeček, pan

FRANTIŠEK KOZMON

Stále vzpomínají synové s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 7. července 2024 uplyne 8 let, kdy nás navždy opustil pan

VÁCLAV KUBÍČEK
S láskou a úctou vzpomínají synové a dcera s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 11. července 2024 uplyne 25 let, kdy nás navždy opustil pan

Ing. JIŘÍ JERSON
Vzpomínají manželka Jarmila a synové Jiří a Tomáš.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Vzpomínka
Dne 25. června 2024 vzpomeneme 3. výročí úmrtí pana

LADISLAVA LOTREKA
S láskou vzpomínají 

dcery Jitka a Blanka a syn Ladislav s rodinami.

Vzpomínka
Dne 20. června 2024 by oslavil 88. narozeniny  

a zároveň uplynulo 18 let, co nás navždy opustil náš milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan

BOHUMIL BŘEŇ
S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Vzpomínka
Dne 7. července 2024 by oslavil 90. narozeniny

a 11. listopadu 2024 uplynou 3 roky,
kdy nás opustil pan

MILAN ZVONEK
Za tichou vzpomínku s námi děkuje manželka a synové s rodinami.
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Opustili nás
Eva Válková (77 let)	 17. 5.
Marie Rybnikářová (83 let)	 24. 5.
Eva Drábková (65 let)	 30. 5.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Divadlo hledá technika
Divadelní Spolek Slavkov u Brna hledá 

dobrovolníka/dobrovolnici na  pozici tech-
nika (světla & zvuk). Vysvětlíme, zaučíme. 
Stačí chuť a ochota naučit se něco nového. 
Kontakt: Luboš Vojtek, email: lubos.voj-
tek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.

Vzpomínka
Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal 
dokořán. Vzpomínka na Tebe je stále živá, kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 1. července 2024 to budou tři roky, kdy nás opustil manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan

MIROSLAV CENEK
Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Vzpomínka
V měsíci 26. července nastal ten smutný den, kdy jsi, Joži, náhle a bez slůvka 

odešel snít svůj nekonečný sen. Kytičku na pomník vždy Ti dáme  
a stále se slzou v oku na Tebe vzpomínáme.

Vzpomeneme 2. výročí, kdy nás navždy opustil můj přítel, pan
JOSEF ŠUJAN z Hodějic

Vzpomíná Zdenka s rodinou.

Vzpomínka
Kdo umírá – neodchází navždy,  

zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, kteří ho měli rádi.
Dne 24. července uplyne sedm let od chvíle, kdy nás opustila  

manželka, maminka a babička, paní
Mgr. JANA SEKERKOVÁ

S láskou a úctou vzpomínají manžel a synové s rodinami.

Vzpomínka
Když zemře maminka i slunce zajde, v duši se rozhostí zvláštní chlad.  

Těžko pak ve světě se najde, kdo by jak maminka uměl mít rád…
Dne 2. července 2024 uplyne 8 smutných let, kdy nás navždy opustila 

milovaná maminka, babička a prababička, paní

JIŘINA SLANINOVÁ
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou  

vzpomíná dcera Eva, vnuk Miroslav a pravnučka Stellinka.

Vzpomínka

Dne 10. června 2024 by se dožil 90 let pan

BOHUMIL HANÁK

Tatínek, dědeček, který nás opustil 4. listopadu 2022. 
S láskou vzpomíná manželka, syn Bohumil a dcera Jana s rodinou.

Vzpomínka
Kdo v životě ztratil to nejdražší, ví, kolik bolesti a žalu v srdci zůstává.

Dne 23. června 2024 jsme vzpomněli 40. výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela, tatínka a dědečka, pana

STANISLAVA KŘIVÁNKA
S láskou a úctou vzpomíná manželka Libuše a syn Ivan s celou rodinou.

Vzpomínka
Odešla jsi, jak osud si přál, ale v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál. 

Dne 4. června 2024 by se dožila 96 let naše maminka, babička, 
prababička, úžasná paní 

ZDEŇKA HERMANOVÁ
S láskou vzpomínají snacha Drahomíra, vnoučata a pravnoučata, 

veškeré příbuzenstvo.

Vzpomínka
Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 16. června 2024 jsme vzpomněli 8. výročí úmrtí pana

VLADIMÍRA BARTLA
S láskou vzpomínají manželka Lenka, dcery Vladimíra  

a Lenka s rodinami.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
HLEDÁM garáž k pronájmu a to dlouhodo-
bě ve Slavkově a blízkém okolí do 10 km. 
Začátek pronájmu od 1. 9. 2024.Tel. 774 69 
08 19 nebo e-mail valka202@seznam.cz.
HLEDÁM opraváře na plynový ohřívač zn. 
Porotherm. Tel. 704 026 546.
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ 
či PÁV. Děkuji za nabídku. Tel. 723971027.
KOUPÍM dům ve Slavkově i k rekonstrukci 
do 9 mil. Kč. Kontakt: lackop79@gmail.com.
PRODÁME rodinný dům ve Slavkově blíz-
ko centra, částečná oprava nutná. Cena 
7.500.000 Kč. Tel.: 737 442 804.

ČIŠTĚNÍ VENKOVNÍCH 
A VNITŘNÍCH PROSTORŮ

734 611 001
cervinka.cleaning@seznam.cz

Naše služby:
• �Čištění fasád
• �Čištění balkonů a teras
• �Čištění betonových 

ploch
• �Čištění skleníků
• �Čištění venkovních oken
• �Čištění přírodního 

kamene
• �Čištění příjezdových cest

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz
Uzávěrka pro příští vydání
pátek 19. července
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Úžasný červen v Karolínce
Teplé slunečné dny napoví-

dají, že se mílovými skoky blíží 
konec školního roku. Bývá to 
snad to nejnaplněnější období, 
povyprávím vám tedy, jak jsme 
červen prožili v naší školce.

Zámecký park často využíváme při pobytu 
venku, s  dětmi si sem chodíme hrát, máme 
krásný výhled na zámek, okna, střechu, komí-
ny, někdy natrefíme i na opraváře, prostě zven-
ku ho známe snad nazpaměť. Ještě jsme se ale 
nebyli podívat dovnitř, a tak jednoho krásné-
ho slunečného dne navštívily děti převlečené 
za  princezny a  prince několik místností, ob-
divovaly medvědí kožešinu, obrovský mo-
del lodi, nádherné šaty, bohatě prostřený stůl 
a mohly zazpívat v historickém sále. Slavkov-
ský zámek je nádherný i zevnitř a doufáme, že 
se brzy podíváme i do dalších komnat.

Každoročně se děti těší na výlet. Ačkoli je-
den z  autobusů chytil loudavou nemoc a  stál 
hned za  Slavkovem, po  příjezdu techniků se 
brzy vše dalo do pořádku a my jsme dorazili 
do  Modré u  Velehradu. V  Živé vodě jsme si 
prohlíželi expozici ptáků a jiných zvířat, která 
žijí poblíž sladkých vod. Nejlepším zážitkem 
ale bylo pozorování malých, středních, velkých 
a  obrovských ryb, které plavaly kolem nás. 
Pohled to byl fascinující. Umíte si představit 
to leknutí, když se nečekaně vedle vás objeví 
vyza velká? Jestli ne, jeďte se tam také podívat. 
V nižším patře byly i želvičky a někteří z nás 
zahlédli dokonce opravdového potápěče.

Na začátku června se před školkou objevil 
skákací hrad a  zahrada se zaplnila večerníč-
kovými postavami. Ano, nastal den dětí. Přišli 
jej k nám oslavit včelka Mája, maxipes Fík, 
krysáci, šmoulové, Mickey Mouse, Krteček 
i  Bob a  Bobek. Byli to převlečení studenti 
prvního ročníku z  Církevní střední zdravot-
nické školy v Brně, kteří si pro děti nachystali 
různé úkoly, jako např. skákání v  pytli, vy-
hrabání předmětů, skládání puzzle, trefování 
míčku do pyramidy kelímků, nakrmení maxi-

psa Fíka či vzpomínání, která věc se ztratila. 
Z rozzářených dětských tváří bylo poznat, že 
se ten den opravdu vydařil.

Jelikož skákání na  hradě není v  dětském 
věku nikdy dost, byl objednán i  na  odpole-
dní zahradní slavnost k  příležitosti pasování 
předškoláků na  školáky. Inspirací byl příběh 
Maxe Lucada Jsi úžasný. Vypráví se v  něm 
o dřevěných postavičkách, které si navzájem 
nalepují zlaté hvězdy a černé puntíky. Kašpar 
má na sobě jen samé černé puntíky a trápí ho 
to. Jednou ale potká Lucii, která na sobě nemá 
ani hvězdy, ale ani puntíky. Prostě na ní ne-
drží. Kašparovi poradí, aby zašel za řezbářem 
Elim, který všechny vyřezal. Eli řekl Kašparo-
vi, že je jedno, co si o něm myslí ostatní, on ho 
stvořil a ví, že je úžasný. Jakmile tomu Kašpar 
věří, není pro něj důležité hodnocení druhý-
mi a  postupně z  něj puntíky padají. Všichni 
předškoláci tak mohli slyšet, že i  oni jsou 
úžasní a dostali pamětní list a drobné dárky. 
Poté byla volná zábava, již zmíněný skákací 
hrad, kreslení křídami a  povídání u  dobrého 
jídla a pití. Zakrátko však byli pasovaní ško-
láci odvedeni třemi pirátkami. Ty prý slyše-
ly, že jsou všichni úžasní, a tak by jim mohli 
pomoci najít poklad. Skutečně se to dětem 
podařilo, každý dostal zlaťák a večer byl za-
končen pirátským oslavným tancem. Odvážné 
děti zvládly noc ve školce. Je vidět, že už jsou 
opravdu připraveny jít do školy.

Jak už bývá i naší osvědčenou praxí, někte-
ré odpoledne si mohou ve  školce hrát nově 
přijaté děti. Mají možnost poznat nové pro-
středí a  cítit se tu bezpečně, když je s  nimi 
některý z rodičů. Objevují hračky i kamarády 
a v září už pro ně školka není neznámé místo.

V samém závěru jsme při mši svaté podě-
kovali za uplynulý rok a svěřili do Božích ru-
kou nastávající prázdniny. 

Přejeme všem krásné léto, Boží ochranu 
na cestách a budoucím prvňáčkům samé jed-
ničky ve škole. A nezapomeňte, každý z vás je 
úžasný!� Za KMŠ Karolínka Kamila Maňásková

Farní den
Školní zahrada řádových sester se jednu 

červnovou neděli zaplnila do  posledního 
místečka lidmi ze slavkovské farnosti. Farní 
den odstartoval přesně ve tři hodiny odpole-
dne. Pod moderátorským vedením Theodora 
Nováka a  Johanky Havrdové začala soutěž 
družstev v olympijském duchu. Nejprve byla 
zapálena pochodeň a  potom vše vypuklo. 
Oba slavkovští kněží spolu s  několika far-
níky různého věku plnili za velkého fandění 
přítomných těžší i lehčí úkoly s opravdu vel-
kým zápalem. Museli překonat překážkovou 
dráhu s  míčkem, navrhnout ornát (kněžský 
oblek), najít někoho, kdo má více než osm 
vnuků, poskládat slova a mnoho dalšího. Na-
konec vyhrála obě družstva, protože v duchu 
olympiády není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se. Probíhala také soutěž o  kynutou buchtu 
a vědomostní kvíz. Díky vyhodnocení tohoto 
kvízu jsme se například dozvěděli, že oblíbe-
ným sportem a koníčkem otce Jiřího Janouš-
ka je potápění a  největší hloubka, do  které 
se potápěl, je 45 metrů. Oproti tomu otec 
Stanislav Pacner má rád běh. K velkému pře-
kvapení jsme zjistili, že nejdelší vzdálenost, 
kterou uběhl v  jednom kuse, je neuvěřitel-
ných 110 km. Tato otázka patřila mezi ty nej-
těžší, protože jen málokdo si dokázal tipnout, 
že otec Stanislav dokáže uběhnout takovou 
vzdálenost. Zábava pokračovala i v aleji, kde 
si zájemci mohli zkusit hod bečkou a ti nej-
lepší získat cenu. Vše zakončilo jako vždy 
vtipné taneční vystoupení odvážných mužů 
z  farnosti pod vedením Miloše Jindřicha. 
Po  celou dobu zde byla spousta jídla, pití 
a  pro zájemce, hlavně z  řad dětí, zmrzlina. 
Farní den se prostě zase vydařil.� Zn

Květnová pěší pouť 
do Žarošic

Osmého května jsme opět po  roce ko-
nala tradiční pěší pouť do Žaročic. Možná 
se to nezdá, ale letos je to 20 let od vzni-
ku této tradice… Poprvé jsme šli s o. Mi-
lanem v  rámci přípravy na  biřmování za-
čátkem října 2004. Od  té doby se z  pouti 
stala tradice… pěšky ze Slavkova, přes 
Jalovák, lesem do Zdravé Vody ke kapličce 
a pak tou starobylou poutní cestou údolím 
pod Silničnou, místem kde stával původní 
poutní kostel Panny Marie, až do  kostela 
sv. Anny v  Žarošicích, kde je závěrečná 
mše a pobožnost. A tak jak to u poutí bývá, 
tak se vždy v průběhu cesty přidávají dal-
ší poutníci… v Hešpicích, na  Jalováku, 
ve Zdravé Vodě a někteří auty či autobusem 
až v Žarošicích. Letos jsme se přidali dva 
cyklopoutníci také z Křižanovic, kdy jsme 
pěší poutníky dostihli ve Zdravé Vodě. Pěš-
ky, na  kole, nebo autem, ale s  modlitbou, 
úmysly a prosbou o přímluvu Panny Marie. 
Bylo to požehnané.� jš

Vzpomínka
Dne 16. července 2024 uplynou čtyři roky, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka, babička, sestra a kamarádka, paní

ZDENKA POLTOVÁ
S láskou vzpomínáme,

Šárka a Kateřina s rodinou.

Vzpomínka
Dne 21. června 2024 uplynulo 31 let, kdy nás navždy opustil pan

JAROSLAV LOUČANSKÝ
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dcery s rodinami.

Čas plyne, bolest v srdci zůstává…
Dne 4. července 2024 uplyne 18 let, kdy nás opustila

naše maminka a babička, paní

MILUŠKA LOUČANSKÁ
S láskou a bolestí vzpomínají a za tichou vzpomínku

děkují dcery Alena, Renata, Nataša s rodinami.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Farní den • Foto: archiv autora
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Otevřené zahrady 2024
Víkend otevřených zahrad 8. 6. 2024 jsme 

využili k  uspořádání zájezdu ZO ČZS Slav-
kov u Brna do méně známé severní části Dra-
hanské vrchoviny.

První zastávkou byla pečlivě udržovaná by-
linková zahrada Naděje v Brodku u Konice. 
V nadmořské výšce téměř 600 m n. m. se daří 
přibližně 120 druhům bylin, personál nám 
poskytl výklad o jejich pěstování a účincích, 
poté následoval nákup sazenic a léčivých pří-
pravků včetně gemmoterapie jako medicíny 
3. tisíciletí.

Druhým cílem byl Zámek Konice. Půvo-
dem barokní stavba je nyní ve  vlastnictví 
města Konice, je vzorně opravena, absolvova-
li jsme kompletní prohlídkovou trasu zahrnu-
jící expozici řemesel, krejčovství, audiovizu-
ální techniky, ložnici posledních soukromých 
majitelů zámku do r. 1945, galerii s aktuální 
výstavou a velký sál. Obdiv zaslouží největ-
ší sbírka sekyr na světě zapsaná v roce 2015 
do Guinessovy knihy rekordů. 

Po chutném obědě jsme se přesunuli do Bo-
rotína. Zdejší arboretum, jehož počátky sahají 

do  80. let minulého století, kdy ho vybudo-
valo místní JZD, prošlo zajímavým vývojem 
a po několikeré změně vlastnických vztahů se 
pomalu navrací k původnímu věhlasu. Kromě 
běžných stromů, keřů a rostlin lze vidět různé 
styly zahradních úprav – japonskou, čínskou 
a  sovětskou zahradu, poslední z  nich získa-
la po vzniku v  r. 1983 mezinárodní ocenění. 
Na rozdíl od bylinkové zahrady je před sou-
časnými vlastníky ještě mnoho práce k obno-

vě arboreta do bývalé slávy. Rovněž zde byla 
možnost nákupu sazenic, a tak se zavazadlový 
prostor autobusu zaplnil zelení. Bonusem pro 
návštěvníky arboreta je prohlídka ručně vyře-
závaných mechanických betlémů, u  jednoho 
z nich dokonce s pravým peklem v podzemí.

Poděkování patří př. Vladimíru Lužovi 
za přípravu zájezdu. Příznivé ohlasy nás těší 
a jsou výzvou k přípravě dalšího tematického 
zájezdu.� Jiří Matyáš

Rady do zahrady – červenec
Pranostika: O svatém Kamilu (18. 7.) slun-

ce má největší sílu.
Červenec a  srpen jsou měsíce, kdy mají 

naše děti prázdniny. Pobývají na  letních tá-
borech v  přírodě, jsme s  nimi na  chatách, 
na výletech, na dovolené v  cizině nebo jsou 
u  svých prarodičů na zahradách a v přírodě. 
Tam všude na ně může čekat nebezpečí požití 
neznámých plodů.

Zvídavé děti si samy chtějí ověřit chuť plo-
dů, květů a  listů, které nám rostou na zahra-
dě. A protože léto letos přišlo dřív, tak kvetou 
a zrají i smrtelně jedovaté rostliny, které mají 
sezónu až koncem prázdnin, takže nám ne-
dojde, že bychom měli děti před nebezpečím 
varovat. Pokud děti od malička učíme, že se 
žádné bobule ani plody nesmí jíst a budeme 
důslední, nemáme se teoreticky čeho obávat. 
Ale praxe je často jiná, takže je lepší nebez-
pečné rostliny na zahradě vůbec nepěstovat.

Oměj šalamounek je králem jedovatých 
rostlin. S jeho velmi atraktivními květy patří 
mezi nejjedovatější rostliny Evropy. Obsahu-
je alkaloidy, z nichž hlavně akonitin je jeden 
z nejprudších jedů. Na otravu omějem zemřel 

legendární římský císař Claudius. Náprstník 
červený – k silné otravě stačí pár květů nebo 
1–2 rozžvýkané listy. Velmi jedovaté květy 
má i orlíček obecný, otrava přichází po vysá-
tí nektaru z několika květů. Rulík zlomocný 
po  odkvětu vytváří černé bobule připomína-
jící borůvky. Bobule, ale i  listy jsou prudce 
jedovaté. Smrtelnou dávkou jsou u dítěte už 
3 bobule. Durman obecný má podobné účin-
ky jako rulík zlomocný. Intoxikaci vyvolává 
požití jakýchkoliv částí rostliny. Tis červený 
má bobule, které chutnají sladce, a proto jsou 
nebezpečné. Už po  jedné s  rozkousnutými 
spolknutými semeny může nastat smrt. Rostli-
na je ale jedovatá celá, od jehličí po kůru. Lý-
kovec jedovatý má rumělkově červené bobu-
le, které děti lákají k ochutnání. Smrtelných je 
10 plodů. V přírodě je daleko více jedovatých 

rostlin, například blín, skočec obecný a  také 
konvalinky. Proto „neochutnávejte plody rost-
lin, které správně nerozeznáte!“

Pokud ale dojde k otravě, je potřeba okamži-
tě zavolat lékaře a schovat si vzorek rostliny, 
kterou dítě snědlo. Otravy těmito rostlinami se 
projevují v zásadě nejprve trávicími obtížemi 
– nevolností, zvracením a průjmem. Následují 
specifické poruchy podle obsahu jedovatých 
látek v  pozřené rostlině. Pro dítě může mít 
otrava tragické nebo celoživotní následky.

Podrobnější informace o  nebezpečných 
a jedovatých rostlinách najdete v různých her-
bářích, atlasech rostlin a na internetu.

Informace o činnosti naší organizace najde-
te na www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.� Vladimír Luža

Durman obecný Rulík zlomocný Tis červený • Foto: 3x archiv autora

Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

• �kompletní vedení účetnictví 
a daňové evidence

• �zpracování mezd
• �zpracování daňových přiznání 

a přehledů pro zdravotní pojišťovny 
a správu sociálního zabezpečení

Marek Spáčal, jednatel
Tel.: 739 208 905 • Husova 56 • Slavkov u Brna

ENTERPRISE
CONSULTING, s. r. o.
nabízí tyto služby:

Kontakt:

Foto: Ladislav Jedlička
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Odborná exkurze 2.A HT na 
zámek v Bučovicích

Dne 29. května 2024 jsme vyrazili na speci-
ální exkurzi na zámek v Bučovicích. Speciální 
v  tom, že nás po celou dobu prohlídky zám-

ku prováděla Lea, studentka prvního ročníku 
hotelnictví, která zde absolvuje svoji odbor-
nou praxi. Se spolužáky jsme se shodli, že 

její výkon byl velmi profesionální 
a prohlídka s ní se nám moc líbila. 
Měli jsme možnost vidět venkov-
ní arkády, ale také několik sálů 
pojmenovaných podle jejich rene-
sanční freskové výzdoby. Navští-
vili jsme nejen samotný zámek, ale 
také zámecký park, který je vyzdo-
ben ve  francouzském stylu. Celý 
park zdobí ornamenty, kašny, ale 
i  ovocné stromy. Všichni studenti 
si odnesli nové a  zajímavé infor-
mace.� A. Kolářová, ISŠ

Barmanská show na Dnech Slavkova
Dne 1. června 2024 se naše škola zúčastnila 

oslav Dnů Slavkova, které se konaly v centru 
města. Tato každoroční událost přilákala stov-
ky návštěvníků a naše škola měla čest se pre-
zentovat na hlavním pódiu. Celý den byl na-
plněn pestrým programem, ale vrcholem pro 
nás bylo vystoupení studenta 2. ročníku oboru 
hotelnictví, který předvedl barmanskou show. 

Naše škola je známá svou podporou talentů, 
rozvojem praktických dovedností studentů, 
a právě barmanská show byla skvělou příle-
žitostí, jak tyto dovednosti předvést. Náš stu-
dent, který se do této role zhostil s nadšením 
a profesionalitou, předvedl nejen své technic-
ké schopnosti, ale také umění prezentace a ko-
munikace s publikem. Úspěch této akce je pro 
nás velkou motivací do budoucna. Jsme hrdí 
na to, že můžeme být součástí takových udá-
lostí a těšíme se na další příležitosti, kdy bu-
deme moci ukázat, co naši studenti dokážou.

Děkujeme všem, kteří přišli podpořit naši 
školu a našeho studenta. Velké díky patří také 
organizátorům oslav Dnů Slavkova za skvěle 
připravenou akci a za možnost být součástí to-
hoto významného dne. Doufáme, že se příští 
rok zúčastníme znovu a opět přineseme něco 
speciálního.� L. Poláčková, ISŠ

Máme 2. nejlepší kuchařku v České republice
Dne 22. 5. 2024 jsme se zúčastnili nej-

prestižnější kuchařské soutěže Gastro Junior 
Bidfood Cup 2024. Po prvním kole jsme po-
stoupili do Prahy na finále mezi nejlepších 15 
týmů z celé ČR. Soutěž se konala na výstavi-
šti PVA v Letňanech a byla součástí Bidfood 
Expo. Zadáním byla do 60 minut příprava čtyř 
porcí moderního pokrmu a hlavní surovinou 
byl mořský vlk. Naším cílem byl lehký po-
krm s dominantní surovinou mořského vlka, 
květákové a  artyčokové pyré, krémový salá-
tek z divokého chřestu, prach z mořských řas, 
gel z ponzu a jemné omáčky z dashi vývaru, 
smetany, sherry a creme fraiche. Celý pokrm 
se nesl v nádechu citrusů, doplněný mikroby-
linami a koriandrovým olejem. Příprava a tré-
ninky byly opět náročné a vše muselo klapat 
do poslední minuty a posledního kousku su-
rovin. Všechny detaily musely být dokonalé. 

Samotná soutěž probíhala v  úžasné atmo-
sféře a  bedlivě jsme sledovali ostatní soutě-
žící a soustředěně čekali na náš startovní čas. 
Pak přišel náš čas a  začali jsme s  přípravou 

pracoviště pod bedlivým dohledem komisařů. 
Po  začátku našeho soutěžního času náš tým 
pracoval s  ledovým klidem a  přesně podle 
plánu. Z nervozity z velké soutěže bylo něko-
lik malých chyb, nicméně jsme s výsledkem 
byli spokojeni. Zpětná vazba poroty byla také 

pozitivní a nezbývalo než čekat na vyhlášení 
výsledků. A dočkali jsme se. Naše dřina a peč-
livá příprava nám přinesla skvělé 2. místo (jen 
2 body nás dělily od prvenství v této soutěži)! 
Děkujeme všem za podporu.

R. Škvarek, učitel odborného výcviku K-Č, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna� www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Cukrář Junior Bidfood 
Cup 2024

Dne 22. 5. 2024 jsme postoupili do dru-
hého kola soutěže mezi 15 nejlepších týmů 
v České republice a zúčastnili se tak nej-
větší gastronomické události pro junior-
ské kuchaře a cukráře GASTRO JUNIOR 
BIDFOOD CUP 2024, kde rozhodovala 
mezinárodní porota. Cukráři měli za  jed-
nu hodinu zhotovit čtyři porce talířového 
dezertu, který musí obsahovat tři hlavní 
chuťové složky – lískový oříšek, citronové 
pyré Ponthier a čokoládu Gold Callebaut. 
Naše cukrářka připravila lískooříškový 
řez s  citronovým crémeux, karamelovou 
ganache, citronovým gelem, lískooříško-
vou espumou, crumble s lískovými oříšky, 
lyofilizovaným karamelem a  citronový 
sorbet. Soutěž byla velmi napínavá, kon-
kurence veliká a porota důsledná, ale tvrdý 
trénink a náročné přípravy se nám vypla-
tily. Umístili jsme se v krásném stříbrném 
pásmu. Máme velikou radost a nové zku-
šenosti, které určitě využijeme. Byla to 
úžasná zkušenost a těšíme se na další sou-
těže.� L. Hromková, ISŠ

Foto: 5x archiv ISŠ
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Exkurze žáků ZŠ Brankovice do Slavkova u Brna
V úterý 11. června 2024 jsme s naší třídou 

IX.B ze Základní školy Brankovice navštívili 
Slavkov u Brna. První zastávkou naší exkur-
ze se stala Akademie Bojových Umění, kde 
nám instruktor Petr Trubák ukázal některé 
základní techniky Krav Maga. Vyzkoušeli 
jsme si, jak zasáhnout zranitelné body na těle 
a  jak neutralizovat člověka, který útočí jak 
bez zbraně, tak i s ní. Všichni jsme si několik 

chvatů zapamatovali a  hlavně jsme si celou 
lekci opravdu užili. 

Poté jsme se přesunuli na Zámek Slavkov 
– Austerlitz, kde jsme potkali i paní ředitelku 
Evu Kellner Fialovou. Prohlídka zahrnovala 
nejstarší západní křídlo zámku. To je zdobené 
nástropními freskami, které namaloval ital-
ský malíř Andreas Lanzani. Paní průvodkyně 
nám popsala všechny exponáty a poučila nás 

i  o  věcech, které v  učebnicích 
dějepisu základní školy nena-
jdeme.

Dále jsme navštívili Městský 
úřad, kde na nás čekal starosta 
města Michal Boudný. Ukázal 
nám insignie, kroniku města 
Slavkov a  katastr nemovitostí. 
Ochotně zodpověděl všechny 
naše dotazy a každému věnoval 
na  památku propisku s  logem 
města a knihu Oldřicha Kloba-
se: Václav hrabě Kounic šlech-
tic nejen rodem.

Poté se nám naskytla možnost navštívit 
soukromou hvězdárnu pana Zdeňka Kábr-
ta. Stručně nám ji celou představil, vysvětlil 
princip fungování a povyprávěl astronomické 
zajímavosti. Prozradil, že hvězdárnu vážící tři 
čtvrtě tuny stavěl dvacet let. 

Poslední naší zastávkou se stal kostel 
Vzkříšení Páně. Tam se nás ujal farní vikář 
Stanislav Pacner. Tipovali jsme si, jakou výš-
ku kostel má, kdy a  jak dlouho byl stavěn 
a měřili jsme délku ozvěny – dr. Pacner zapěl 
chorální Kyrie eleison a ozvěna zněla dalších 
přibližně šest sekund. Náš učitel fyziky Karol 
Frydrych nám na závěr představil místní var-
hany a zahrál na nich rychlou skladbu.

Ke konci jsme dostali možnost se občerst-
vit a hurá domů. Exkurzi pro nás připravil pan 
učitel Karol Frydrych s  paní učitelkou Rad-
kou Zdražilovou. Chtěli bychom poděkovat 
všem, kteří byli ochotní nám věnovat svůj čas 
a zpříjemnit naši exkurzi. 

Natálie Bozděchová a Natálie Kremzová,  
žákyně ZŠ Brankovice

Rybářské závody ve Slavkově
V sobotu 25. května brzy ráno jsme se sešli 

na  slavkovském Velkém rybníku k  dalšímu 
ročníku rybářských závodů. Někteří nedo-
čkavci byli na místě již před setměním, jiným 
se moc vstávat nechtělo, ale nakonec ti, kteří 
dorazit chtěli, byli na místech včas. A i když 
se nás letos nesešlo tolik, jako bývá zvykem 
(možná kvůli předpovědi počasí, která hrozila 
deštěm a naštěstí nevyšla, nebo kvůli napja-
tému očekávání brzkého semifinálověho ho-
kejového zápasu našich, který naštěstí vyšel), 
byla nálada všech přítomných víc než dobrá.

S úderem sedmé hodiny závod začal. Mimo 
standardní kategorie (dospělí – dívky – chlap-
ci) bylo letos několik speciálních pohárů, 
namátkou pro nejmladšího lovce, největší-
ho obětavce nebo za  první chycenou rybu. 
Obzvláště tato cena trochu zamotala hlavu 
rozhodčím, protože neuběhly možná ani dvě 
minuty a  první ulovená ryba byla na  břehu. 
A  v  tomto tempu probíhal téměř celý závod 
– jak děti, které lovily na retenční nádrži, tak 
dospělí (Velký rybník) zaměstnávali rozhodčí 
svými úlovky téměř celou dobu závodů.

O  tom, kolik bylo ulovených ryb, svědčí 
i výsledky s dosaženými body (pro lepší před-

stavu uvádíme způsob bodování: pro ryby, 
které mají lovnou míru – např. kapr: každý 
cm délky 1 bod, ryby bez lovné míry – např. 
karas: co kus, to 1 bod):

Dívky: 1. místo Lucie Klímková – 76 bodů 
(2 kapři), 2. místo Kristýna Štefanová – 44 
bodů, 3. místo Nela Křížová – 3 body.

Chlapci: 1. místo Ondřej Šedý – 538 bodů 
(12 kaprů), 2. místo Daniel Franta – 231 bodů, 
3. místo Jakub Dvořák – 220 bodů.

Dospělí: 1. místo Tomáš Gratcl – 615 bodů 
(14 kaprů), 2. místo Jaromír Svoboda – 585 
bodů, 3. místo Josef Gratcl – 571 bodů.

Po  vyhlášení výsledků proběhla na  závěr 
oficiální části bohatá tombola. Cen bylo nepo-
čítaně, takže věříme, že si každý odnesl nejen 
zážitky, ale i nějakou tu cenu.

Zde dovolte poděkovat sponzorům – fir-
mám i  jednotlivcům, kteří přispěli ať už fi-
nančně nebo přímo cenami – bez vás a  bez 
vaší podpory bychom takovou akci nemohli 
zorganizovat. Věřte, že pohled do  rozesmá-
tých očí dětí, které získaly nějakou z  cen 
(a koneckonců dospělých také) utvrdí v tom, 
že má smysl takové akce pořádat. Děkujeme! 

Za MRS Slavkov u Brna – pořadatelé

Foto: 2x archiv MRS

Foto: archiv školy
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Junák Slavkov informuje
Slavkovská stopa 
na Obroku

Na  letošní největší tuzem-
skou skautskou akci, Obrok, 
což je setkání Roverů a  Ran-

gers, tedy kluků a  holek ve  věku kolem 15 
až 24 let, se do  krásného areálu zámku Va-
leč v Karlovarském kraji na přelomu května 
a června podívalo na dva tisíce lidí. Mezi nimi 
i  dva Slavkováci. První, Frodo, se zařadil 
mezi desítky lidí v zázemí akce a měl na sta-
rosti hlídání příjezdových cest do areálu nebo 
navigování příchozích. V  šestihodinových 
intervalech pak buď držel hlídku, odpočíval 
anebo měl pohotovost, kdyby bylo potřeba 
posílit jiný tým. I přes tato zdánlivá omezení 
a  povětšinou deštivé počasí si své čtyři dny 
na akci moc užil. Druhým reprezentantem na-
šeho střediska byl Míla, který coby zástupce 
jednoho ze sponzorů Obroku dostal příležitost 
vést devadesátiminutový seminář na  téma 
udržitelnost a  využití ekoproduktů na  skaut-
ských akcích. Pro účastníky bylo podobných 
seminářů a workshopů připraveno daleko víc. 
Od  lidskoprávních témat přes práci s  dezin-

formacemi až třeba po  scénický tanec. Míla 
na  Obroku strávil jen pár hodin, ale odnesl 
si velmi pozitivní dojem z upřímné sounále-
žitosti mladých lidí, jednoho ze základních 
kamenů skautingu.� Frodo z Jedničky

Květnová víkendovka benjamínků 
a vlčat

V  druhé polovině května se celý 1. oddíl 
vyrazil na  výpravu na  skautskou základnu 
u osady Chlébské nedaleko Pernštejna. U klu-
bovny jsme naložili batohy do auta a vydali se 
na nádraží, kde započala dlouhá cesta vlakem 
a  navrch ještě pět kilometrů pěšky. Naštěs-
tí nám nepršelo a  všichni to zvládli skvěle. 
Na základně, kterou tvoří dvě obytné chatky 
a společné prostory, jsme se ubytovali a snědli 
večeři. Večer si ještě někteří zahráli deskovky 
a po příběhu od Bačky jsme unavení šli spát.

Ráno jsme zahájili rozcvičkou a  hrami. 
Po  snídani přišel hlavní program, který za-
hrnoval dovednosti jako rozdělávání ohně, 
stavbu stanu nebo orientaci v mapě. Na oběd 
nám Jura připravil výborné těstoviny Bo-
lognese. Po  poledním klidu jsme si zahráli 
vlajkovanou, ale kvůli terénu a počasí jsme se 
po dvou hrách raději vrátili na základnu, kde 
si pro nás Bob přichystal soutěž v rozdělávání 
ohně. Přestože to trvalo skoro hodinu, nako-
nec se týmům podařilo přivést vodu k  varu 
a uvařit čaj. Po chvilce odpočinku následoval 
další program, kdy si kluci mohli vybrat mezi 
kvízem nebo zápasením. Čas do  večeře tak 
rychle uběhl a po ní jsme hráli Bang a zpívali 
skoro až do noci.

Vstávali jsme brzo a  po  kratičké rozcvič-
ce a snídani jsme si zabalili věci a pustili se 

do uklízení. V deset hodin jsme mohli vyra-
zit. Čekala nás stejná cesta domů jako před 
dvěma dny. Ve  Slavkově jsme si přebrali 
batohy z  auta a  rozloučili se pokřikem. Pro 
mnohé účastníky to byla první velká výprava 
a tak věříme, že si ji pořádně užili a už se těší 
na další.� Vítek Holoubek

Junácký slunovrat
Kdo nás sledujete, víte, že pod tímto názvem 

se loni v našem městě už po třicáté uskutečnil 
závod ve  skautských dovednostech. S  novou 
dekádou jsme se na  rozdíl od předchozích let 
rozhodli závod udělat jen pro ty úplně nejmenší 
děti – benjamínky. Na start se tak postavili hol-
ky a kluci ve věku 5 až 7 let a porovnali své síly 
na osmi stanovištích při nejrůznějších úkolech. 
Procvičili pohyb, paměť, výtvarné i  herec-
ké nadání nebo základy finanční gramotnosti. 
Po dvou hodinách jsme znali vítěze, kteří obdr-
želi medaile a spoustu cen. Domů pak všichni 
odcházeli příjemně unavení z podaného výkonu 
a také se špekáčky v břiše, které nám darovalo 
město Slavkov. Za rok se těšíme na 32. pokra-
čování závodu!� Milan Šemora

Austerlitz cup 2024
Poslední květnový víkend se uskutečnil 

již třetí ročník Austerlitz cupu, turnaje urče-
ného pro dvě nejmladší florbalové kategorie. 
Po oba dva dny se jak v kategorii přípravek 
tak v kategorii elévů představilo deset týmu se 
Zlínského, Olomouckého a  Jihomoravského 
kraje. Sobotní program patřil nejmenším tedy 
kategorii přípravek. Dopolední zápasy dávaly 
jasně najevo, že i u této kategorie nechybí tou-
ha po vítězství a bylo k vidění nejen sportovní 
nadšení, ale i  spousta krásných florbalových 
momentů podpořených a oceněných hlasitou 
podporou rodičů a  fanoušků jednotlivých 
týmů. Do bojů o medaile se probojovalo druž-
stvo domácího FBC Slavkov, K1 Židenice, 
Tatranu Litovel a Aligators.

V  souboj o postup do finále mezi domá-
cím celkem a týmem K1 Židenice se velkou 
část zápasu držel o gól napřed tým domácího 
FBC Slavkov, avšak v posledních části hry 
vedení neudržel, to naopak převzal soupeř, 
který si již postup do  finále nenechal ujít 
a domácí poslal do souboje o bronz. Druhé 
semifinále svedlo proti sobě FBC Aligators 
a hosta z olomouckého kraje Tatran Litovel. 
Z jejich vzájemného zápasu vyšel šťastnější 
tým z Olomoucka, který poté ovládl i finálo-
vý zápas proti Židenicím a stal se celkovým 
vítězem turnaje. Pomyslné stupně vítězů 
doplnil na  třetím místě domácí celek FBC 
Slavkov, který si v  souboji o bronz poradil 

s krajským rivalem FBC Aligators. Domácí 
tak konečně prolomili sérii nepopulárních 
4. míst.

Neděle pak patřila kategorii Elévů, která 
své zápasy odehrála v  již sluncem rozpálené 
hale ZŠ Komenského. Náš klub měl ve  hře, 
tak jako v sobotu dvě družstva. Starším spolu-
hráčům se nepodařilo navázat na své klubové 
kolegy a jejich pouť turnajem skončila v zá-
kladní skupině a ve čtvrtfinále. Holt pokaždé 
není posvícení.

Do  souboje o  cenné kovy se probojovaly 
týmy FBC Aligators, Hornets Brno, Tatran 
Litovel a  TJ Strážnice. Finále svedlo proti 
sobě týmy FBC Aligators a  Hornets Brno. 

Tento zápas o zlaté medaile ve svůj prospěch 
získal brněnský tým a stal se tak vítězem pro 
rok 2024. Zápas o bronz lépe zvládla Litovel 
a připsala si tak 3. příčku v turnaji. Je za námi 
třetí ročník turnaje a my se už směle díváme 
na další ročník, který bychom chtěli uspořá-
dat, jako OPEN AIR pod širým nebem. 

Plány jsou jedna věc, ale bez podpory part-
nerů a  sponzorů by to nikdy nebylo takové, 
jaké je to teď a bude snad i příště. Tedy dovol-
te, abych poděkoval městu Slavkov u  Brna, 
společnostem Destila, Slavkovský pivovar, 
ELING CZ a Sanasport, kteřé nám jak finanč-
ně, tak materiálně pomohly celý víkend uspo-
řádat.� Jan Šícha

Foto: 2x archiv Junáka Slavkov

Foto: 2x archiv autora



Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• �pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• �dělník/dělnice 
ve zdravotnické 
výrobě

• skladník/skladnice

POJĎ JEZDIT S MOSSEM ZE SLAVKOVA

Kateřina Jamborová
tel. 778 535 010
kariera@mosslogistics.cz
zacnijezdit.cz
mosslogistics.cz

� �Jsme zavedená firma s 25 lety na trhu
� �Hledáme řidiče s C+E na vnitro ze Slavkova a okolí
� �Dále hledáme řidiče hlavně na vnitro na plachtovou 

dodávku (ŘP sk. B)
� �Parkování a výjezdy ze Slavkova
� Rádi přivítáme zkušené šoféry i nováčky bez praxe 
� �Zavolej nebo zajdi na kafe a probereme, co tě zajímá

HOSPODYNĚ
Hledáme hospodyni do domácnosti 
v dojezdové vzdálenosti 10–15 min 
od Slavkova.

Nabízíme práci na několik dní v týdnu dle 
dohody. Rádi bychom pečlivou, diskrétní 
a trpělivou paní/slečnu, která bude 
loajální k naší rodině. Pokud máte zájem 
a splňujete tyto vlastnosti, ozvěte se nám.

Těšíme se na Vás.

Kontakt: Michal Martínek 724 147 089

ÚKLIDOVÝ 
PRACOVNÍK
Hledáme pracovníky na odpolední úklid 
firmy ve Slavkově u Brna, pokud máte

zájem, ozvěte se nám.

Těšíme se na Vás.

Kontakt: �Michal Martínek 
724 147 089
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Draisíny ze Slavkova opět na bedně
Dne 31. května 2024 proběhl pod záštitou 

organizace IVCA (mezinárodní asociace his-
torických kol) závod historických velocipedů. 
V  letošním roce se závodníci utkali na  tra-
ti v  Ostravě a  v  kategorii draisín (dřevěné 
kolo – odrážedlo, předchůdce dnešních kol) 
byli do  soutěže přihlášeni i Miroslav Moud-
rý a  Miroslav Moudrý junior. Na  závodním 
ovále na krátké trati 400 m vyhrál zlatou me-
daili po  samostatných rozjezdech Miroslav 
Moudrý před závodníky z  České republiky, 
Kanady a Německa, a  to s  průměrnou rych-
lostí 20,7 km/h a  to s  náskokem o  62 setin 
sekundy před druhým místem. Mira mladší 
získal zlato v kategorii juniorů, a to se skvě-
lým výsledkem, když na tratí dokázal pokořit 
i závodníky v mužské kategorii. K excelent-
nímu výsledku napomohlo také to, že jim pro 
závod zapůjčil perfektně připravené draisíny 
propagátor a  držitel mnoha cen v  kategorii 
Ivan Křivánek. Draisíny jsou již mnoholetou 
tradicí pevně spojeny se Slavkovem u Brna. 

Příští mezinárodní závod se bude konat za rok 
ve Francii a  tím se nabízí další možnost pro 
poměření sil v této kategorii.� I. Křivánek

Další úspěchy pro slavkovskou atletiku
Splněné limity pro Mistrovství světa 
juniorů v Limě

Na  konec května měli slavkovští vrhači 
v plánu výsledková zlepšení. V tréninku ubý-
vá silové přípravy a  s  vyšším počtem tech-
nických jednotek se obvykle dostavují osob-
ní rekordy. Marek Hrubý se musel nejprve 
vypořádat s  maturitou, a  tak bylo trénování 
na několik týdnů až na druhém místě. Na me-
zinárodním vrhačském mítinku v Halle an der 
Saale na konci května, ani ve třetím kole sou-
těže družstev dorostu a juniorů v Olomouci si 
Marek ještě osobák nevylepšil. Na obou závo-
dech si ale maxima upravil Jan Fiala.

K velmi dobrému výkonu z Halle 18,48 m 
přidal Honza v  Olomouci skvělou sérii 
18,60 m, 18,63 m a  19,05 m. Vítězný výkon 
byl navíc splněný limit pro účast na Mistrov-
ství světa juniorů v  Limě. Celá příprava je 
od  prvního říjnového tréninku nasměrována 
k vrcholu sezony, tedy k Mistrovství ČR. I le-
tos jsme chtěli to nejlepší předvést na nejlépe 
obsazeném závodě. O kvalitě koulařské sou-
těže svědčí fakt, že o možném splnění limitu 
na MS juniorů se uvažovalo u pěti závodníků. 
Takhle konkurenční prostředí momentálně ne-
panuje v žádné jiné disciplíně.

Závod začal v mírném tempu. Tři z pěti fa-
voritů zůstali po třech pokusech za očekává-
ním. Soutěž vedl Jan Fiala výkonem 18,09 m. 
Ve finálové sérii se ovšem začalo pálit ostrý-
mi. Mezi úspěšnými střelci byl i Marek Hru-
bý, který výkonem 18,76 m (splněný limit) 
zůstal o 2 cm druhý za Štěpánem Reslem z Ji-
čína (18,78 m a  rovněž splněný limit). Třetí 
místo bral Petr Stehlík (18,19 m), čtvrtý Jan 
Fiala (18,09 m).

Momentálně tedy Marek i Honza patří mezi 
čtyři koulařské „limitáře“, ale hra o účast pro 
pouze dva nejlepší poběží až do  29. 7., kdy 
končí kvalifikační období.

Výškařští dorostenci mezi elitou na MČR
Velmi dobře reprezentují slavkovskou atle-

tiku dorostenci a  dorostenky. Zejména kom-
paktní skupina dorostenců se prezentuje velmi 
jistými výsledky v  soutěži družstev dorostu 
a také ve II. lize mužů. Vysokou úroveň si drží 
skokanská skupina. V hlavní disciplíně – sko-
ku vysokém – si během května a června po-
jistili účast na MČR dorostu a juniorů všichni 
tři. Běžně ale nastupovali i  v  doplňkových 
disciplínách – skoku o  tyči, skoku dalekém, 
trojskoku… Tentokrát medaili z MČR sice ne-
přivezli, ale svými výkony potvrdili, že patří 
mezi nejlepší dorostenecké výškaře v republi-
ce: A. Havrda (192 cm – 4. místo), A. Urban 
(188 cm – 8. místo) a M. Míča (184 cm – 11. 
místo). Arnoštovi Urbanovi vyšla i  soutěž 
v trojskoku, kde si vybojoval 7. místo výko-
nem 13,12 metrů.

Úspěchy staršího žactva
Starším žákyním se letos v  soutěži druž-

stev podařilo probojovat do  jihomoravského 
finále, kde skončily na 8. místě. Nejvíce bodů 
za všechna tři kola přinesla Julie Fialová, která 
si během jara vylepšila výkony ve všech svých 
oblíbených disciplínách – koule (9,37 m), 
oštěp (26,90 m), disk (24,41 m). Mezi žáky 
se v soutěži družstev nejlépe dařilo Adamovi 
Konečnému – 60 m (7,48 s), dálka (5,38 m).

Z mistrovství Jihomoravského kraje 
si zlatou medaili odvezla Anna Míčová 
v  hodu diskem (24,46 m), Adam Ko-
nečný získal stříbro na 150 m (17,78 s) 
a bronz na 60 m (7,54 s). Úspěšný byl 
také Tomáš Ošmera, který si vyházel 
diskem 3. místo (22,44 m). Mistrovství 
Moravy a Slezska už bylo nad naše síly. 
Do  desátého místa se umístil pouze 
Adam Konečný – 4. místo (60 m – 7,40 
s), 4. místo (150 m – 17,79 s) a Julie Fi-
alová – 8. místo (koule – 9,09 m). 

Mladší žactvo nebývale úspěšné
Ml. žactvo má svůj vrchol v podobě Mis-

trovství Moravy a  Slezska, ze kterého jsme 
poslední dva roky přivezli vždy pouze jeden 
bronz. Poslední titul v  této kategorii vybo-
joval Jan Fiala v hodu oštěpem v roce 2019. 
Po  5 letech na  něj parádně navázali letošní 
ml. žáci, když v  pekelné výhni Porubského 
stadionu v  Ostravě získali hned 2 zlata, 1 
stříbro a 2 bronzy. Takový úspěch ml. žactvo 
nepamatuje. Titul získal v  běhu na  60 m A. 
Kočvara (7,88 s) a štafeta na 4 x 60 m ve slo-
žení J. Chiedozie, K. Slezák, A. Kotolan a A. 
Kočvara (31,29 s  – nový oddílový rekord 
o  téměř 2 s). Stříbro získala A. Procházková 
na  60 m (8,19 s  – oddílový rekord), bronz 
pak A. Kočvara v hodu kriketovým míčkem 
(57,32 m) a štafeta na 4 x 60 m ve složení N. 
Pischová, M. Novotná, J. Peksová a A. Pro-

cházková (32,66 s – oddílový rekord). V sou-
těži družstev mladšího žactva proběhlo 2. 
a 3. základní kolo, ve kterém kluci potvrdili 
jednoznačnou dominanci a holky zopakovaly 
skvělé 3. místo, které oběma celkům zajišťuje 
start ve finále, které hostí 11. 9. Blansko.

Soustředění nejmladších atletů
V pátek 24. května vyrazilo dvacet sportov-

ců z prvních dvou tréninkových skupin se svý-
mi rodinami a  trenéry do krásného prostředí 
rekreačního areálu Pod Templštýnem. Cílem 
bylo nejen potrénovat, ale také upevnit vzá-
jemné vztahy případně vytvořit nové. I  přes 
náladovost počasí se nám podařilo věnovat se 
skokům, hodům, běhům, štafetovým závodům 
a nesměl chybět i společný táborák. Víkend si 
všichni užili, odjížděli unaveni a plni nových 
zážitků. Děkujeme všem za skvělý přístup.

Trenéři atletiky

Foto: archiv autora

Soustředění nejmladších přípravek • Foto: 3x archiv AS

Jan Fiala Marek Hrubý



NABÍZÍME:
• Modeláž nehtů, manikúra
• Pedikúra klasická nebo footlogix technologie
• Prodlužování řas a úprava obočí
• Kadeřnické služby
• Kosmetické ošetření pleti pro všechny typy pleti
• Lash lifting obočí a řasy
• Prodávání kosmetických produktů
Náš tým zkušených kosmetiček se o Vás s láskou postará 
a pomůže Vám dosáhnout Vašich vysněných výsledků. 
Používáme pouze kvalitní a prověřené produkty. Náš personál 
je zkušený a přátelský. Nabízíme příjemné a klidné prostředí.
Můžete se objednat online nebo telefonicky k nám pro  
NEHTY, PEDIKÚRA A ŘASY na 774 147 195
KADEŘNICE
Dagmar Reichlová: 601 555 004
Anna Golová: 739 623 023
KOSMETIČKA
Dita Chromá: 734 382 885

Hledáte exotické dobrodružství pro vaše chuťové pohárky? 
VinaHouse je tu pro vás! Kromě denního menu, Vám nabízíme 
širokou škálu autentických vietnamských, thajských, čínských 
a japonských jídel připravených z čerstvých surovin. 
Ať už máte chuť na Pho Bo, lahodný Pad Thai, křupavou kachnu 
nebo smažené závitky Nem ran, u nás si každý najde to své.
Naše jídla si můžete vychutnat přímo u nás v restauraci, 
nebo ho doručíme až k Vám domů. Objednávat můžete 
na www.vinahouse.cz.
Pro firmy nabízíme pravidelný závoz meníček.

Chuť Asie v srdci Slavkova!

Najdete nás na adrese:
Brněnská 642, Slavkov u Brna
Telefon: +420 776 553 163
Web: www.vinahouse.cz
Email: info@vinahouse.cz

Adresa: Palackého náměstí 88, 
Slavkov u Brna
Web: www.nancystudio.cz

 NancyStudioSlavkov
 nancystudio_slavkov

Přijďte a ochutnejte
�  kousek Asie!

Nancy Studio je kosmetický salón, přímo 
na náměstí ve Slavkově, který nabízí širokou 
škálu služeb pro Vaše pohodlí a krásu. 

Sledujte nás na Facebooku a Instagram na buďte v obraze o aktuálních 
akcích a novinkách. Těšíme se na Vaši návštěvu!
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BM typo, s.r.o., Zelnice III 1614, 684 01 Slavkov u Brna
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Tisk: JKKA, s.r.o., Vyškov.

Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 7/2024
úterý 16. července.

Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 

oznámení přijímáme od pondělí do pátku v redakci v ul. 
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna od 9 do 11 a od 13 do 16 h. 
Cena za zveřejnění je 200 Kč. Za původnost a věcnou správ-
nost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce zodpo-
vídá pouze za jazykovou úpravu. Vydavatel neručí za věcnou 

ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 7/2024

Uzávěrka pro inzerci je pátek 19. července
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 29. června 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	 1. 7.	 19	 DNA, Divadlo Bolka Polívky, nádvoří zámku	 ZS-A
	 2. 7.	 19	 Sága aneb Vizovský zázrak, Divadlo Bolka Polívky, nádvoří zámku	 ZS-A
	 13. 7.	 12	 Slavkov žije, letní hudební festival, zámecký park	 ZS-A
	 19. 7.	 15	 Mirai, koncert, zámek	 ZS-A
	1.-6. 8.	 20	 Letní filmový festival, letní kino, zámecký park	 ZS-A
	 17. 8.	 13	 Veterán Bus Kříž, zámecký park	 ZS-A
	 30. 8.	 18	 Liron Meyuhas – World Music Concert, zámek	 ZS-A
	 31. 8.	 19.30	 Marie Rottrová – galakoncert, nádvoří zámku	 ZS-A

Výstavy na zámku
	do 31. 8. 2024		  Ze života hmyzu a jiné havěti, výstava, zámek	 ZS-A	
do 1. 12. 2024		  Armáda do kapsy II, výstava, zámek, OK galerie	 ZS-A

Kalendář akcí – červenec, srpen 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přáte-

lé řídítek a  jedné 
stopy. Jízda „The 

2024 Distinguished Gentleman’s Ride“ a ze-
jména podpora finančními prostředky na vý-
zkumu rakoviny prostaty je za námi. Historií 
je také výlet na Albrechtický kopec. Kopec 
zvaný Laudón jsme projeli za krásného poča-
sí, ovšem pod Kralickým Sněžníkem se při-
hnala bouřková mračna a  zbytek cesty jsme 
klouzali na vodě. Déšť střídal průtrže mračen 
až domů. Vodu jsme si krásně užili, není špat-
né počasí, je jenom špatně oblečený motorkář. 
Kdo si zapomněl nepromok, byl do poslední 
nitky promočený.

V čase, kdy píšu tento příspěvek do Zpravo-
daje, vyjíždíme pod Vysoké Tatry. Trasa vede 
přes Bílé Karpaty, Strážovské vrchy, Malou 
a Velkou Fatru, Nízké Tatry. Projedeme Tat-
ranskou kotlinu a vracet se budeme přes Ky-
suce, Javorníky a Moravskoslezské Beskydy. 
Doufáme, že počasí bude letní, protože silnice 
po trase je zakroucená jako čínská nudle. 

Ve  chvíli, kdy pročítáte tohle číslo zpra-
vodaje, jsme na  trase expedice vedoucí přes 
sedla nejvyšších alpských hřebenů. Z  cesty 
po střeše Evropy se vracíme po dlouhých 15 
etapách v polovině července. Na zprávu z té-
hle cesty si počkejte do srpnového čísla.

Tak neváhejte a přidejte se k nám! Těšíme 

se na společné setkání při některé naší klubo-
vé akci. 

Sledujte tedy webové odkazy níže v  textu 
nebo vývěsku Motoklubu Austerlitz. Více se 
dozvíte prostřednictvím www.slavkovak.cz, 
www.motoklubausterlitz.cz nebo na naší vý-
věsce naproti kostela u vchodu do Svojsíkova 
parku.� Vlastik Jelínek

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Ze tří dvě zlaté a jedna 
stříbrná

Mám takový dojem, že ve Velké Bystřici 
nás (tedy Divadelní spolek Slavkov u Brna) 
brzy nebudou mít rádi. Pořádá se tam kaž-
doročně Národní přehlídka monologů a dia-
logů. Již po dvakrát se nám podařilo přivézt 
ze soutěže zlaté ocenění. Jednou za dialog 
ze hry „Manželé v  nesnázích“ a  podruhé 
za monolog ze hry „Úderný mejdan“. A le-
tos naši soutěžící ve  složení Elena Knot-
ková, Petra Vyšehradská, Dagmar Mašová 
a Radim Kachlíř tomu nasadili korunu. Ze 
tří nominací získali dvakrát zlaté a  jedno 
stříbrné ocenění. A vůbec se našemu spolku 
daří. Divadelní hra „František aneb Divné 
fógl“ byla nominována na celostátní soutěž 
do  jihočeské Volyně. A uvedení divadelní-
ho dramatu „Maryša“ získalo nebývalou 
pozornost publika, které dvakrát vyprodalo 
velký sál slavkovského Společenského cen-
tra Bonaparte. A to máme před sebou ještě 
divadelní Silvestr…� S. Olbricht

Poděkování
Ze srdce děkuji neznámému pánovi, který 

ve  čtvrtek 13. června 2024 uhradil kastraci 
toulavé kočky v ordinaci doktora Májka. Ať 
vás štěstí provází.� LV

Foto: archiv autora

Foto: 2x archiv autora



Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, 602 758 367
Otevřeno: Po–Pá 8–17 h., So 8–11 h.

www.rumpova.cz

Navštivte naši prodejnu:



CITY

Víte, že...

... za každou platbu internetu a televize CITY dostanete body, 
a za ně si můžete dát třeba naši skvělou ledovou kávu 
nebo zmrzlinu v kavárně Cafe 2 Go na náměstí 
ve společenském centru Bonaparte? 

V létě se na Vás těšíme každý den mezi sedmou
ráno a sedmou večer.

Můžete zkusit třeba naši vyhlášenou pistáciovou zmrzlinu 
nebo zmrzlinu s příchutí slaného karamelu. 

Vaše CITYPoints můžete sbírat na stránkách www.vivo.cz po přihlášení do vašeho účtu. Za každých 10 Kč platby dostanete 1 bod.
Body si můžete sebrat po platbě a použít na nákup služeb CITY, kávy, zmrzliny a dalších produktů v kavárně CAFE 2 GO na náměstí

ve Slavkově, navštívit restauraci U Zajíčků v Mokré - Horákov, nebo využít slevy u našich partnerů v okolí.
Další body můžete sbírat také za každý nákup v kavárně Cafe 2 Go a restauraci U Zajíčků. 

www.vivo.cz    tel.: 515 537 537   info@vivo.cz


